

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PE - COLLEGAMENTO TRA LA S.S. 9 EMILIA IN LOCALITA' SAN GIOVANNI IN COMPITO CON IL CASELLO AUTOSTRADALE "VALLE DEL RUBICONE"

COMMITTENTE: Provincia di Forlì-Cesena

Data, 29/08/2018

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 181	Smontaggio di recinzioni esistenti n rete metallica,, metallica plastificata, in ferro, in elementi cls prefabbricato, compreso demolizioni, taglio con fiamma ossiacetilenica, sbul ... o in discarica autorizzata o sito a scelta della D.L. Il presente prezzo compensa anche la rimozione di siepi continue. A stima		500,00			500,00		
	SOMMANO m					500,00	10,00	5'000,00
2 006	Demolizione di MURATURE DI MATTONI o pietrame e gabbionate entro e fuori terra, mediante mezzi meccanici, esclusi i conglomerati cementizi semplici o armati, valutate per la cubaut ... Il materiale riutilizzabile di proprietà dell'Amministrazione Provinciale, disposto con accatastamento rinfuso in cumuli. A stima		600,00			600,00		
	SOMMANO m2/cm					600,00	62,00	37'200,00
3 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		200,00			200,00		
	SOMMANO m3					200,00	95,00	19'000,00
4 009	mediante scalpellature o con sega meccanica a disco, eseguita per una profondità fino a 15 cm con l'ausilio di adeguati mezzi e quanto necessario per il loro funzionamento, compreso il tracciamento con vernice o gesso del tratto da tagliare. A stima		1000,00			1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00	1,50	1'500,00
5 011	fino alla profondita' di cm. 10,compreso le pavimentazioni di debole consistenza o costituite da trattamenti superficiali o semipenetranti di bitume,eseguita con idonei mezzi mecc ... nuto non idoneo dalla D.L. Profondità di fresatura variabile a seconda dell'andamento del nuovo profilo stradale. A stima		3000,00		25,000	75'000,00		
	SOMMANO m2*cm					75'000,00	0,40	30'000,00
6 010	fino a cm 100 di diametro misurato a 1,50 mt di altezza rispetto alla base per qualsiasi altezza, previo taglio di rami e successivo depezzamento a terra dei rami stessi compreso ... tre compensare la fresatura della totalità del ceppo per una profondità di almeno 50 cm ed il riempimento della cavità. A stima		25,00			25,00		
	SOMMANO cadauno					25,00	240,00	6'000,00
7 001	Scavo di sbancamento. eseguito anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici ed eventuali rifiniture a mano, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte ... allontanamento a discarica dei materiali di risulta a qualsiasi distanza compreso gli oneri di smaltimento dei rifiuti.. Sterro :							
	A R I P O R T A R E							98'700,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							98'700,00
8 002	Asse princ. 1		8546,89			8'546,89		
	Asse princ. 2		2404,82			2'404,82		
	Rotatoria		666,72			666,72		
	Ramo ovest		182,82			182,82		
	Ramo est		199,18			199,18		
	Roccadello		214,57			214,57		
	Accesso mangimi		697,63			697,63		
	Uscita (palo ENEL)		117,52			117,52		
	Ingresso (palo ENEL)		167,87			167,87		
	Parziale m3					13'198,02		
	A sommare Scavo per PPP s=0.20 m:							
	Asse princ. 1		18385,15		0,200	3'677,03		
	Asse princ. 2		6599,08		0,200	1'319,82		
	Rotatoria		215,16		0,200	43,03		
	Ramo ovest		16,77		0,200	3,35		
	Ramo est		10,72		0,200	2,14		
	Roccadello		0,66		0,200	0,13		
	Accesso mangimi		363,69		0,200	72,74		
	Uscita (palo ENEL)		181,34		0,200	36,27		
	Ingresso (palo ENEL)		1,97		0,200	0,39		
	Parziale m3					5'154,90		
	SOMMANO m3					18'352,92	3,80	69'741,10
	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetta o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra.							
	SOMMANO m3					0,00	11,50	0,00
9 008	Compattazione del piano di posa dei rilevati o della fondazione stradale ove non si esegua rilevato, fino a una densità non minore del 95% di quella massima della prova AASHO modificata, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari. PPP s=0.20 m:							
	Asse princ. 1		18385,15			18'385,15		
	Asse princ. 2		6599,08			6'599,08		
	Rotatoria		215,16			215,16		
	Ramo ovest		16,77			16,77		
	Ramo est		10,72			10,72		
	Roccadello		0,66			0,66		
	Accesso mangimi		363,69			363,69		
	Uscita (palo ENEL)		181,34			181,34		
	Ingresso (palo ENEL)		1,97			1,97		
	SOMMANO m2					25'774,54	0,26	6'701,38
10 014	Teli di tessuto "non tessuto" costituiti da fibre sintetiche in polipropilene o poliestere a filo continuo agugliato o a fiocco imputrescibile, impiegato come anticontaminante, fi ... LEGGERO - PESO PER MQ SUP. A 300 g/mq E RESISTENZA a trazione > 25 kN/m Allungamento max al carico trasversale CMD 70% TNT:							
	Asse princ. 1	1,05	18385,15			19'304,41		
	Asse princ. 2	1,05	6599,08			6'929,03		
	Rotatoria	1,05	215,16			225,92		
	Ramo ovest	1,05	16,77			17,61		
	Ramo est	1,05	10,72			11,26		
	Roccadello	1,05	0,66			0,69		
	Accesso mangimi	1,05	363,69			381,87		
	Uscita (palo ENEL)	1,05	181,34			190,41		
	Ingresso (palo ENEL)	1,05	1,97			2,07		
	A R I P O R T A R E					27'063,27		175'142,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					27'063,27		175'142,48
11 023	SOMMANO m2 Fornitura e posa in opera di pietrisco calcareo per formazione di strati di base o drenaggi a tergo di opere d'arte fornito in varie pezzature da mm. 25 a 70 secondo prescrizione d ... er dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nel Capitolato Speciale. Misurato a sezione dopo costipamento. a stima asta principale e rotatoria		1553,01			27'063,27 1'553,01	3,40	92'015,12
12 016	SOMMANO m3 Formazione di strato anticapillare con materiali di gruppo A1-A3 provenienti da cave di prestito, compreso la fornitura del materiale, la stesa, il compattamento a strati uniformi ... densità di costipamento prescritta. Il presente prezzo si applica anche per riempimento dei cavi o formazione di banche. Pietrisco 30 cm:					1'553,01	32,20	50'006,92
13 018	SOMMANO m3 Formazione di rilevati con materiali di gruppo A2-A2-4 provenienti da cave di prestito, compreso la fornitura del materiale, la stesa, il compattamento a strati uniformi di spessore ... nel Capitolato Speciale d'appalto. Il presente prezzo si applica anche per riempimento dei cavi o formazione di banche. Rilevati: Asse princ. 1 Asse princ. 2 Rotatoria Ramo ovest Ramo est Roccadello Accesso mangimi Uscita (palo ENEL) Ingresso (palo ENEL)					0,00	24,00	0,00
14 A.02.004.a	Parziale m3 Materiale per ex-pietrisco 30 cm: Parziale m3 SOMMANO m3	16072,25 2276,44 923,68 12,89 1,84 0,53 68,47 41,14 1,36				16'072,25 2'276,44 923,68 12,89 1,84 0,53 68,47 41,14 1,36		
					921,000	19'398,60 921,00		
						921,00		
						20'319,60	22,00	447'031,20
	fornitura e stesa di terreno vegetale per aiuolazione verde e per rivestimento scarpate in trincea, proveniente sia da depositi di proprietà dell'amministrazione che direttamente ... scoticamento, qualora non sia stato possibile il diretto trasferimento dallo scavo al sito di collocazione definitiva Terreno vegetale scarpate S=0.30 m : Asse princ. 1 Asse princ. 2 Rotatoria Ramo ovest Ramo est Roccadello Accesso mangimi Uscita (palo ENEL) Ingresso (palo ENEL)	6359,15 1922,76 96,79 40,01 24,18 9,37 245,59 101,79 62,07				6'359,15 1'922,76 96,79 40,01 24,18 9,37 245,59 101,79 62,07		
	SOMMANO mc					8'861,71	14,73	130'532,99
	A R I P O R T A R E							894'728,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							894'728,71
15 019	Correzione di materiali provenienti dagli scavi preventivamente sistemati in rilevato o, di terreni di sottobase in sito, con impiego di calce idrata. Il prezzo comprende tutte le ... to per la profondità richiesta, dalla D.L., mentre la compattazione sarà compensata a parte con la voce del Capitolato.							
	SOMMANO m3					0,00	3,85	0,00
16 021	Fornitura e posa in opera di misto granulare stabilizzato per fondazioni e pavimentazioni stradali proveniente dalla frantumazione di sasso calcareo, compresa la eventuale forniture onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nel Cap. Speciale, misurato in opera dopo costipamento. STABILIZZATO S = 20 cm (aumento l'area del 5% per ogni strato) :							
	Asse princ. 1 *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=5324,88+14246,32)	1,22	19571,20		0,200	4'775,37		
	Asse princ. 2 *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=2547,53+6768,21)	1,22	9315,74		0,200	2'273,04		
	Rotatoria *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=444,60+859,66)	1,22	1304,26		0,200	318,24		
	Ramo ovest *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=97,42+168,67)	1,22	266,09		0,200	64,93		
	Ramo est *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=102,33+208,82)	1,22	311,15		0,200	75,92		
	Roccadello *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=137,17+131,83)	1,22	269,00		0,200	65,64		
	Accesso mangimi *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=566,18+950,09)	1,22	1516,27		0,200	369,97		
	Uscita (palo ENEL) *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=121,70+230,46)	1,22	352,16		0,200	85,93		
	Ingresso (palo ENEL) *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=95,15+163,53)	1,22	258,68		0,200	63,12		
	SOMMANO m3					8'092,16	35,50	287'271,68
17 025	Fornitura e posa in opera di base in misto granulare stabilizzato confezionato in idonei impianti centralizzati, la cui miscela sia composta da inerti provenienti dalla frantumazione ... ite idonee macchine, ed altri oneri per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Misurato in opera dopo il costipamento. CEMENTATO S = 20 cm (aumento l'area del 5% per ogni strato) :							
	Asse princ. 1 *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=5324,88+14246,32)	1,16	19571,20		0,200	4'540,52		
	Asse princ. 2 *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=2547,53+6768,21)	1,16	9315,74		0,200	2'161,25		
	Rotatoria *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=444,60+859,66)	1,16	1304,26		0,200	302,59		
	Ramo ovest *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=97,42+168,67)	1,16	266,09		0,200	61,73		
	Ramo est *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=102,33+208,82)	1,16	311,15		0,200	72,19		
	Roccadello *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=137,17+131,83)	1,16	269,00		0,200	62,41		
	Accesso mangimi *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=566,18+950,09)	1,16	1516,27		0,200	351,77		
	Uscita (palo ENEL) *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=121,70+230,46)	1,16	352,16		0,200	81,70		
	Ingresso (palo ENEL) *(par.ug.=1,05*1,05*1,05*1,05)*(lung.=95,15+163,53)	1,16	258,68		0,200	60,01		
	SOMMANO m3					7'694,17	49,50	380'861,41
18 026	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, ottenuto con graniglie e pietrischetti di primo impiego della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sa ... ibranti, compreso nel prezzo ogni materiale, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. BASE S = 10 cm (aumento l'area del 5% per ogni strato) Peso							
	A R I P O R T A R E							1'562'861,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							1'562'861,80	
19 027	specifico=2.200 ton/mc :								
	Asse princ. 1 *(par.ug.=1,05*1,05)*(lung.=5324,88+14246,32)	1,10	19571,20	0,100	2,200	4'736,23			
	Asse princ. 2 *(par.ug.=1,05*1,05)*(lung.=2547,53+6768,21)	1,10	9315,74	0,100	2,200	2'254,41			
	Rotatoria *(par.ug.=1,05*1,05)*(lung.=444,60+859,66)	1,10	1304,26	0,100	2,200	315,63			
	Ramo ovest *(par.ug.=1,05*1,05)*(lung.=97,42+168,67)	1,10	266,09	0,100	2,200	64,39			
	Ramo est *(par.ug.=1,05*1,05)*(lung.=102,33+208,82)	1,10	311,15	0,100	2,200	75,30			
	Roccadello *(par.ug.=1,05*1,05)*(lung.=137,17+131,83)	1,10	269,00	0,100	2,200	65,10			
	Accesso mangimi *(par.ug.=1,05*1,05)*(lung.=566,18+950,09)	1,10	1516,27	0,100	2,200	366,94			
	Uscita (palo ENEL) *(par.ug.=1,05*1,05)*(lung.=121,70+230,46)	1,10	352,16	0,100	2,200	85,22			
	Ingresso (palo ENEL) *(par.ug.=1,05*1,05)*(lung.=95,15+163,53)	1,10	258,68	0,100	2,200	62,60			
	SOMMANO ton					8'025,82	62,00	497'600,84	
	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento, ottenuto con graniglie e pietrischetti di primo impiego della IV categoria prevista dalle norme C. ... ibranti, compreso nel prezzo ogni materiale, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. BINDER S = 7 cm (aumento l'area del 5% per ogni strato) Peso specifico=2.200 ton/mc :								
	Asse princ. 1 *(lung.=5324,88+14246,32)	1,05	19571,20	0,070	2,200	3'164,66			
	Asse princ. 2 *(lung.=2547,53+6768,21)	1,05	9315,74	0,070	2,200	1'506,36			
	Rotatoria *(lung.=444,60+859,66)	1,05	1304,26	0,070	2,200	210,90			
	Ramo ovest *(lung.=97,42+168,67)	1,05	266,09	0,070	2,200	43,03			
	Ramo est *(lung.=102,33+208,82)	1,05	311,15	0,070	2,200	50,31			
	Roccadello *(lung.=137,17+131,83)	1,05	269,00	0,070	2,200	43,50			
	Accesso mangimi *(lung.=566,18+950,09)	1,05	1516,27	0,070	2,200	245,18			
Uscita (palo ENEL) *(lung.=121,70+230,46)	1,05	352,16	0,070	2,200	56,94				
Ingresso (palo ENEL) *(lung.=95,15+163,53)	1,05	258,68	0,070	2,200	41,83				
SOMMANO ton					5'362,71	66,00	353'938,86		
20 029	Fornitura e posa in opera di tappeto d'usura in conglomerato bituminoso, ottenuto con impiego di pietrischetti e graniglie di primo impiego e di natura calcarea, sabbie ed additivi ... scritta, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore reso finito cm. 3 (tre) USURA s = 3 cm :								
	Asse princ. 1 *(lung.=5324,88+14246,32)		19571,20			19'571,20			
	Asse princ. 2 *(lung.=2547,53+6768,21)		9315,74			9'315,74			
	Rotatoria *(lung.=444,60+859,66)		1304,26			1'304,26			
	Ramo ovest *(lung.=97,42+168,67)		266,09			266,09			
	Ramo est *(lung.=102,33+208,82)		311,15			311,15			
	Roccadello *(lung.=137,17+131,83)		269,00			269,00			
	Accesso mangimi *(lung.=566,18+950,09)		1516,27			1'516,27			
	Uscita (palo ENEL) *(lung.=121,70+230,46)		352,16			352,16			
	Ingresso (palo ENEL) *(lung.=95,15+163,53)		258,68			258,68			
	SOMMANO m2					33'164,55	4,90	162'506,30	
	21 029	Fornitura e posa in opera di tappeto d'usura in conglomerato bituminoso, ottenuto con impiego di pietrischetti e graniglie di primo impiego e di natura calcarea, sabbie ed additivi ... scritta, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Spessore reso finito cm. 3 (tre) Raccordi		3300,00			3'300,00		
		SOMMANO m2					3'300,00	4,90	16'170,00
22 031		Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di usura costituito da una miscela di pietrischetti frantumati di primo impiego (coeff.levigabilità CLA>0.44; perd ... tita' compresa tra 0,6 e 2 kg/mq .							
		A R I P O R T A R E							2'593'077,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'593'077,80
23 190	Dimensione massima degli aggregati costituenti lo scheletro litico di 12 o 15 mm. @@ non ho usura da 4 cm !! @@ SOMMANO m2					0,00	8,00	0,00
	Fornitura di segnale triangolare cm 90, in lamiera di alluminio 25/10 scatolata rinforzata, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfa ... resi anche gli oneri della figura prevista dal Codice e gli accessori e relativa bulloneria necessari per il fissaggio. A stima					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	33,00	660,00
24 192	Fornitura di segnale ottagonale, in lamiera di alluminio 25/10 scatolata e rinforzata, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfatazio ... resi anche gli oneri della figura prevista dal Codice e gli accessori e relativa bulloneria necessari per il fissaggio.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	76,00	760,00
25 195	Fornitura di segnale circolare cm 90, in lamiera di alluminio 25/10 scatolata e rinforzata, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio, fosfat ... presi anche gli oneri della figura prevista dal Codice e gli accessori e relativa bulloneria necessari per il fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	56,00	1'120,00
26 197	Fornitura di segnale quadrato o romboidale, cm 90x90, in lamiera di alluminio 25/10 scatolata rinforzata, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgr ... resi anche gli oneri della figura prevista dal Codice e gli accessori e relativa bulloneria necessari per il fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	87,00	1'740,00
27 199	Fornitura di segnale rettangolare cm 90 X 135, in lamiera di alluminio 25/10 scatolata rinforzata, completo di attacchi speciali, lavorazione comprendente operazioni di sgrassaggio ... resi anche gli oneri della figura prevista dal Codice e gli accessori e relativa bulloneria necessari per il fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	110,00	2'200,00
28 200	Fornitura di pannello integrativo per segnali triangolari Tabella II 10, dimensioni cm 80x27 in lamiera di alluminio 25/10 scatolata e rinforzata, completo di attacchi speciali, la ... presi anche gli oneri della figura prevista dal Codice e gli accessori e relativa bulloneria necessari per il fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	25,00	500,00
29 202	Fornitura di pannello integrativo per segnali circolari Tabella II 11, dimensioni cm 50x25 in lamiera di alluminio 25/10 scatolata e rinforzata, completo di attacchi speciali, lavo ... presi anche gli							
	A R I P O R T A R E							2'600'057,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'600'057,80
30 204	oneri della figura prevista dal Codice e gli accessori e relativa bulloneria necessari per il fissaggio.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	17,00	340,00
31 207	Fornitura di targa segnaletica bifacciale per progressiva distanziometrica per strada provinciale, dimensione cm 50x75 in alluminio scatolato e rinforzato, pellicola retrorifletten ... fissaggio a unico palo di sostegno e bulloneria. Nel prezzo è compreso anche l'onere della figura prevista dal N.C.D.S.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	74,00	1'480,00
32 212	Fornitura di segnale delimitatore modulare di curva Fig. II 468, dimensioni cm 90x90, in lamiera di alluminio 25/10 scatolata e rinforzata, completo di attacchi speciali, lavorazio ... resi anche gli oneri della figura prevista dal Codice e gli accessori e relativa bulloneria necessari per il fissaggio.					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	45,00	1'800,00
33 216	Fornitura di segnale di direzione extraurbano cm 40x150 e 40x116 in alluminio 25/10, di forma sia rettangolare che a freccia verticale, con due guide posteriori a tutta lunghezza p ... anche l'onere della figura prevista dal Codice, e dei fissaggi a collare in numero non inferiore a quattro per segnale.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	68,00	1'360,00
34 220	Fornitura di targa in alluminio mm 30/10 scatolato o estruso modulare, con pellicola ad alta intensità luminosa classe 2, compresa di fissaggi.					20,00		
	SOMMANO m2					20,00	130,00	2'600,00
35 223	Fornitura di palo di sostegno, diametro esterno mm 90, ritto o sagomato in acciaio zincato; spessore minimo mm 3,5, peso minimo 8 kg/ml, altezza cm 360, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazione.					200,00		
	SOMMANO cadauno					200,00	43,20	8'640,00
36 225	Fornitura di palo di sostegno diametro mm 90, ritto o sagomato in acciaio zincato per controvento spessore minimo mm 3,5, peso minimo 8 kg/ml, completo di accessori e dispositivi antirotazione.	200,00			3,600	720,00		
	SOMMANO m					720,00	12,00	8'640,00
	Posa in opera di palo di sostegno ritto o sagomato di qualsiasi altezza, diametro mm 90, eseguita con fondazione in conglomerato cementizio dosato almeno a Q.li 2,00 di cemento per ... 'esecuzione del lavoro a perfetta regola d'arte e resistente al vento fino a 150 km/h. Per ciascun blocco di fondazione.					200,00		
	SOMMANO cadauno					200,00	37,00	7'400,00
	A R I P O R T A R E							2'632'317,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'632'317,80
37 226	Posa in opera di segnale stradale di qualsiasi forma e dimensione, compresi i pannelli integrativi, esclusi solo quelli di preavviso o conferma.							
	SOMMANO cadauno					200,00		
						200,00	4,00	800,00
38 228	Posa in opera di targhe segnaletiche di preavviso o conferma oltre 3,5 mq. di superficie e per un'altezza superiore a m. 2,20 dal bordo inferiore del segnale al piano stradale e fi ... qualsiasi tipo di supporto esistente (non compreso nel prezzo), compresa la rimozione dell'eventuale pannello esistente.							
	SOMMANO cadauno					20,00		
						20,00	260,00	5'200,00
39 231	F.p.o. di portale "a bandiera" dimensionato per segnaletica fino a mq 8,00, vento fino a 150 km/h. La struttura a portale dovrà essere realizzata in acciaio S355 di qualità superio ... sporto a rifiuto del materiale di scavo, il rinterro e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	SOMMANO cadauno					20,00		
						20,00	3'400,00	68'000,00
40 234	Fornitura di delineatori normali di margine per strade extraurbane a doppio senso privi di basetta di ancoraggio; altezza fuori terra cm 110 a sezione trapezoidale di colore bianc ... nero e dotati nella parte sommitale di rinfrangenti su ambo le facce e secondo quanto previsto dal codice della strada. (H/peso=1/20)	2,00	3050,00		0,050	305,00		
	SOMMANO cadauno					305,00	8,00	2'440,00
41 235	Posa di delineatori normali di margine per strade extraurbane a doppio senso con base di ancoraggio. Vedi voce n° 40 [cadauno 305.00]					305,00		
	SOMMANO cadauno					305,00	4,50	1'372,50
42 240	VERNICIATURA per SEGNALETICA ORIZZONTALE, per la formazione di strisce longitudinali e trasversali, della larghezza superiore a cm 15,di nuovo impianto o di ripasso,di colore bianc ... curata della superficie da verniciare, con motospazzatrice o a mano ed ogni altro onere per il perfetto tracciamento.		500,00			500,00		
	SOMMANO m2					500,00	4,00	2'000,00
43 241	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata per segnaletica di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, eseguita con vernice ... resì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare.	3,00	3050,00			9'150,00		
	Raccordi		1000,00			1'000,00		
	SOMMANO m					10'150,00	0,34	3'451,00
44 237	Rimozione palo di sostegno diametro mm 60 compreso rimozione della segnaletica verticale, taglio alla base del palo, ripristino,							
	A R I P O R T A R E							2'715'581,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'715'581,30
45 239	carico, trasporto, scarico, consegna ed accatastamento ove indicato dal personale della Provincia. @@ fare @@ Viabilità esistente da dismettere A stima		20,00			20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	9,00	180,00
46 069	Rimozione di segnale stradale di qualsiasi forma e dimensione, compresi i pannelli integrativi, esclusi solo quelli di preavviso o conferma compreso carico, trasporto, scarico, consegna ed accatastamento ove indicato dal personale della Provincia. @@ fare @@ Viabilità esistente da dismettere A stima		20,00			20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	3,00	60,00
47 071	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza H1 bordo laterale contenimento normale in acciaio , retta o curva con pali di sostegno, distanziatori, dissipatori di energia, te ... compreso ogni altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Classe di livello di larghezza utile W5 1,70 mt NON c'è							
	SOMMANO m					0,00	81,00	0,00
48 073	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza H2 bordo laterale contenimento elevato in acciaio , retta o curva con pali di sostegno, distanziatori, dissipatori di energia, ter ... compreso ogni altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Classe di livello di larghezza utile W5 1,70 mt Asta principale *(par.ug.=1/4/2)	0,13	3050,00		2,000	793,00		
	SOMMANO m					793,00	92,00	72'956,00
49 082	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza H2 bordo ponte contenimento elevato in acciaio , retta o curva con pali di sostegno, distanziatori, dissipatori di energia, termi ... ompreso ogni altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Classe di livello di larghezza utile W5 1,70 mt Ponticello canale consorziale Campate cavalcaferrovia non su FFSS *(par.ug.=2*2)	2,00 4,00	15,00 20,00			30,00 80,00		
	SOMMANO m					110,00	145,00	15'950,00
50 084	Fornitura e posa in opera di barriera antirumore in alluminio con interasse di 3.00 mt ed altezza 2.00 mt costituita da: 1) Carpenteria metallica di sostegno realizzata con profili ... izzazione di cordoli prefabbricati in cls posati su malta di allettamento ed ogni altro onere per dare l'opera compiuta.							
	SOMMANO m2					0,00	200,00	0,00
50 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
	A R I P O R T A R E							2'806'167,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'806'167,30
51 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
52 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di casserratura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
53 033	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
54 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
55 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
56 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
57 006	Demolizione di MURATURE DI MATTONI o pietrame e gabbionate entro e fuori terra, mediante mezzi meccanici, esclusi i conglomerati cementizi semplici o armati, valutate per la cubaut ... l materiale riutilizzabile di proprietà dell'Amministrazione Provinciale, disposto con accatastamento rinfuso in cumuli. A stima per piccole opere esistenti in campagna *(par.ug.=3000/200)	15,00	2,00	2,000	1,500	90,00		
	SOMMANO m2/cm					90,00	62,00	5'580,00
	A R I P O R T A R E							2'816'279,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'816'279,30
58 050	Formazione di fossi a nuovo longitudinali a forma trapezoidale con scarpa laterale 1/1, aventi una larghezza del fondo massima di cm 80 , e profondità massima m 1,00 compresa la si ... el materiale di risulta a qualsiasi distanza ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Fossi di guardia ed invaso in terra lato strada : Asse princ. 1 Asse princ. 2 Rotatoria Ramo ovest Ramo est Roccadello Accesso mangimi Uscita (palo ENEL) Ingresso (palo ENEL)		6937,57 3498,35 77,61 40,79 26,78 167,05 74,35 57,12			6'937,57 3'498,35 77,61 40,79 26,78 167,05 74,35 57,12		
	SOMMANO m					10'879,62	6,10	66'365,68
59 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
60 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
61 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce. Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
62 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 60 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
63 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
	A R I P O R T A R E							2'883'516,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'883'516,09
64 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
65 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
66 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 63 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
67 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
68 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
69 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetatura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
70 109	Esecuzione di struttura scatolare a telaio chiuso costituita da elementi prefabbricati in calcestruzzo armato vibrato di classe C32/40 o superiore. Qualora il manufatto sia conform ... i prezzi di elenco. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dimensione interne nette cm 150(H)x100(L) Scatolare		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	650,00	16'250,00
	A R I P O R T A R E							2'902'312,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'902'312,34
71 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
72 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
73 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2) Scatolare *(lung.=1,00+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3		1,40	20,000	0,200	5,60		
						6,38	89,50	571,01
74 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
75 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
76 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 74 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
77 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	A R I P O R T A R E					1,80		2'905'960,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,80		2'905'960,79
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
78 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
79 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
80 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 77 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
81 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=1*2)	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	90,00	720,00
82 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
83 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetteria o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	1,00	1,40	1,400	2,000	3,92		
	SOMMANO m3					3,92	11,50	45,08
84 033	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Prolunga tubo		10,00			10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		2'907'987,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		2'907'987,66
	SOMMANO ml					10,00	77,00	770,00
85 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
86 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	1,00	1,00	1,000	2,000	2,00		
	SOMMANO m3					2,00	405,46	810,92
87 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	1,00			150,000	150,00		
	SOMMANO kg					150,00	3,00	450,00
88 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2) Fondazione *(lung.=2+0,20*2)*(larg.=1,5+0,20*2)	1,00	1,40	1,400	0,200	0,39		
		1,00	2,40	1,900	0,200	0,91		
	SOMMANO m3					1,30	89,50	116,35
89 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	1,00	2,00	1,500	0,300	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	130,00	117,00
90 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=1*2)*(lung.=2+1,50)	2,00	3,50		0,300	2,10		
	SOMMANO m2					2,10	32,00	67,20
91 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc :							
	A R I P O R T A R E							2'910'319,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'910'319,13
92 130	Vedi voce n° 89 [m3 0.90]				80,000	72,00		
	SOMMANO kg					72,00	1,30	93,60
93 134	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	136,50	122,85
94 144	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	4,05	3,65
95 150	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=1*2)*(lung.=2+0,30)	2,00	2,30		1,500	6,90		
	SOMMANO m2					6,90	32,00	220,80
96 006	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 92 [m3 0.90]				80,000	72,00		
	SOMMANO kg					72,00	1,30	93,60
97 050	Demolizione di MURATURE DI MATTONI o pietrame e gabbionate entro e fuori terra, mediante mezzi meccanici, esclusi i conglomerati cementizi semplici o armati, valutate per la cubaut ... l materiale riutilizzabile di proprietà dell'Amministrazione Provinciale, disposto con accatastamento rinfuso in cumuli. A stima per piccole opere esistenti in campagna *(par.ug.=3000/600)	5,00	2,00	2,000	1,500	30,00		
	SOMMANO m2/cm					30,00	62,00	1'860,00
97 050	Formazione di fossi a nuovo longitudinali a forma trapezoidale con scarpa laterale 1/1, aventi una larghezza del fondo massima di cm 80 , e profondità massima m 1,00 compresa la si ... el materiale di risulta a qualsiasi distanza ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. A stima 1/4 dei fossi di guardia Fossi in terra lato campagna di ricucitura							
	Asse princ. 1	0,45	6937,57			3'121,91		
	Asse princ. 2	0,45	3498,35			1'574,26		
	Rotatoria	0,45	77,61			34,92		
	Ramo ovest	0,45	40,79			18,36		
	Ramo est	0,45	26,78			12,05		
	Roccadello							
	A R I P O R T A R E					4'761,50		2'912'713,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4'761,50		2'912'713,63
98 072	Accesso mangimi	0,45	167,05			75,17	6,10	29'864,56
	Uscita (palo ENEL)	0,45	74,35			33,46		
	Ingresso (palo ENEL)	0,45	57,12			25,70		
	SOMMANO m					4'895,83		
99 G.02.005.b	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza H2 bordo laterale contenimento elevato in acciaio , retta o curva con pali di sostegno, distanziatori, dissipatori di energia, ter ... ompreso ogni altro per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Classe di livello di larghezza utile W4 1,30 mt					0,00	105,00	0,00
	SOMMANO m					0,00		
100 G.05.015.a_ NP	fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n° 233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o c ... CE previsto nel DM233/2011 nonché qualsiasi altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cavalcavia - campata ferroviaria	2,00	20,00			40,00	204,02	8'160,80
	SOMMANO ml					40,00		
101 002	PRESTAZIONI ACUSTICHE: Categoria Isolamento acustico: B3 con marcatura CE ai sensi delle UNI EN 14388 e UNI TR 11338, di prestazioni acustiche sopra riportate, costituita da last ... R, in conformità alla UNI EN 10025, con tirafondi annegati nei getti di fondazione. Sono escluse le opere di fondazione Da elaborato allegato: BF01 BF02 BF03 BF04 BF05 BF06 BF07 BF08 BF09 BF10 BF11 BF12 BF13 BF14					140,00 45,00 150,00 180,00 105,00 105,00 60,00 87,50 52,50 52,50 52,50 140,00 90,00 140,00	200,00	280'000,00
	SOMMANO mq					1'400,00		
101 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetta o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Scavo fondazione : BF01 *(larg.=2,500+0,20*2) BF02 *(larg.=2,50+0,20*2) BF03 *(larg.=2,500+0,20*2) BF04 *(larg.=2,500+0,20*2) BF05 *(larg.=2,500+0,20*2) BF06 *(larg.=2,500+0,20*2) BF07 *(larg.=2,500+0,20*2) BF08 *(larg.=2,500+0,20*2)					152,25 65,25 217,50 261,00 152,25 130,50 87,00 108,75		
	A R I P O R T A R E					1'174,50		3'230'738,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'174,50		3'230'738,99
	BF09 *(larg.=2,500+0,20*2)		15,00	2,900	1,500	65,25		
	BF10 *(larg.=2,500+0,20*2)		15,00	2,900	1,500	65,25		
	BF11 *(larg.=2,500+0,20*2)		15,00	2,900	1,500	65,25		
	BF12 *(larg.=2,500+0,20*2)		40,00	2,900	1,500	174,00		
	BF13 *(larg.=2,500+0,20*2)		30,00	2,900	1,500	130,50		
	BF14 *(larg.=2,500+0,20*2)		40,00	2,900	1,500	174,00		
	SOMMANO m3					1'848,75	11,50	21'260,63
102 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. CLS magro :							
	BF01 *(larg.=2,500+0,20*2)		35,00	2,900	0,200	20,30		
	BF02 *(larg.=2,50+0,20*2)		15,00	2,900	0,200	8,70		
	BF03 *(larg.=2,500+0,20*2)		50,00	2,900	0,200	29,00		
	BF04 *(larg.=2,500+0,20*2)		60,00	2,900	0,200	34,80		
	BF05 *(larg.=2,500+0,20*2)		35,00	2,900	0,200	20,30		
	BF06 *(larg.=2,500+0,20*2)		30,00	2,900	0,200	17,40		
	BF07 *(larg.=2,500+0,20*2)		20,00	2,900	0,200	11,60		
	BF08 *(larg.=2,500+0,20*2)		25,00	2,900	0,200	14,50		
	BF09 *(larg.=2,500+0,20*2)		15,00	2,900	0,200	8,70		
	BF10 *(larg.=2,500+0,20*2)		15,00	2,900	0,200	8,70		
	BF11 *(larg.=2,500+0,20*2)		15,00	2,900	0,200	8,70		
	BF12 *(larg.=2,500+0,20*2)		40,00	2,900	0,200	23,20		
	BF13 *(larg.=2,500+0,20*2)		30,00	2,900	0,200	17,40		
	BF14 *(larg.=2,500+0,20*2)		40,00	2,900	0,200	23,20		
	SOMMANO m3					246,50	89,50	22'061,75
103 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fondazione :							
	BF01		35,00	2,500	0,500	43,75		
	BF02		15,00	2,500	0,500	18,75		
	BF03		50,00	2,500	0,500	62,50		
	BF04		60,00	2,500	0,500	75,00		
	BF05		35,00	2,500	0,500	43,75		
	BF06		30,00	2,500	0,500	37,50		
	BF07		20,00	2,500	0,500	25,00		
	BF08		25,00	2,500	0,500	31,25		
	BF09		15,00	2,500	0,500	18,75		
	BF10		15,00	2,500	0,500	18,75		
	BF11		15,00	2,500	0,500	18,75		
	BF12		40,00	2,500	0,500	50,00		
	BF13		30,00	2,500	0,500	37,50		
	BF14		40,00	2,500	0,500	50,00		
	Parziale m3					531,25		
	Elevazione :							
	BF01		35,00	0,500	0,500	8,75		
	BF02		15,00	0,500	0,500	3,75		
	BF03		50,00	0,500	0,500	12,50		
	BF04		60,00	0,500	0,500	15,00		
	BF05		35,00	0,500	0,500	8,75		
	BF06		30,00	0,500	0,500	7,50		
	BF07		20,00	0,500	0,500	5,00		
	BF08		25,00	0,500	0,500	6,25		
	BF09		15,00	0,500	0,500	3,75		
	BF10		15,00	0,500	0,500	3,75		
	BF11		15,00	0,500	0,500	3,75		
	BF12		40,00	0,500	0,500	10,00		
	BF13		30,00	0,500	0,500	7,50		
	BF14		40,00	0,500	0,500	10,00		
	A R I P O R T A R E					637,50		3'274'061,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					637,50		3'274'061,37
104 144	Parziale m3					106,25		
	SOMMANO m3					637,50	130,00	82'875,00
	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fondazione :							
	BF01 *(lung.=35+2,50)	2,00	37,50		0,500	37,50		
	BF02 *(lung.=15+2,50)	2,00	17,50		0,500	17,50		
	BF03 *(lung.=50+2,50)	2,00	52,50		0,500	52,50		
	BF04 *(lung.=60+2,5)	2,00	62,50		0,500	62,50		
	BF05 *(lung.=35,00+2,50)	2,00	37,50		0,500	37,50		
	BF06 *(lung.=30,00+2,50)	2,00	32,50		0,500	32,50		
	BF07 *(lung.=20,00+2,50)	2,00	22,50		0,500	22,50		
	BF08 *(lung.=25,00+2,50)	2,00	27,50		0,500	27,50		
	BF09 *(lung.=15,00+2,50)	2,00	17,50		0,500	17,50		
	BF10 *(lung.=15,00+2,50)	2,00	17,50		0,500	17,50		
	BF11 *(lung.=15,00+2,50)	2,00	17,50		0,500	17,50		
	BF12 *(lung.=40,00+2,50)	2,00	42,50		0,500	42,50		
	BF13 *(lung.=30,00+2,50)	2,00	32,50		0,500	32,50		
	BF14 *(lung.=40,00+2,50)	2,00	42,50		0,500	42,50		
	Parziale m2					460,00		
	Elevazione :							
	BF01 *(lung.=35,00+0,50)	2,00	35,50		0,500	35,50		
	BF02 *(lung.=15,00+0,50)	2,00	15,50		0,500	15,50		
	BF03 *(lung.=50,00+0,50)	2,00	50,50		0,500	50,50		
	BF04 *(lung.=60,00+0,50)	2,00	60,50		0,500	60,50		
	BF05 *(lung.=35,00+0,50)	2,00	35,50		0,500	35,50		
	BF06 *(lung.=30,00+0,50)	2,00	30,50		0,500	30,50		
	BF07 *(lung.=20,00+0,50)	2,00	20,50		0,500	20,50		
	BF08 *(lung.=25,00+0,50)	2,00	25,50		0,500	25,50		
	BF09 *(lung.=15,00+0,50)	2,00	15,50		0,500	15,50		
	BF10 *(lung.=15,00+0,50)	2,00	15,50		0,500	15,50		
	BF11 *(lung.=15,00+0,50)	2,00	15,50		0,500	15,50		
	BF12 *(lung.=40,00+0,50)	2,00	40,50		0,500	40,50		
	BF13 *(lung.=30,00+0,50)	2,00	30,50		0,500	30,50		
	BF14 *(lung.=40,00+0,50)	2,00	40,50		0,500	40,50		
	Parziale m2					432,00		
	SOMMANO m2					892,00	32,00	28'544,00
105 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 90 kg/mc : Vedi voce n° 103 [m3 637.50]				90,000	57'375,00		
	SOMMANO kg					57'375,00	1,30	74'587,50
106 001	Scavo di sbancamento. eseguito anche a campioni di qualsiasi lunghezza, con mezzi meccanici ed eventuali rifiniture a mano, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte ... allontanamento a discarica dei materiali di risulta a qualsiasi distanza compreso gli oneri di smaltimento dei rifiuti.. Sterro :		2750,00	3,000	0,200	1'650,00		
	SOMMANO m3					1'650,00	3,80	6'270,00
	A R I P O R T A R E							3'466'337,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'466'337,87
107 014	Teli di tessuto "non tessuto" costituiti da fibre sintetiche in polipropilene o poliestere a filo continuo agugliato o a fiocco imputrescibile, impiegato come anticontaminante, fi ... LEGGERO - PESO PER MQ SUP. A 300 g/mq E RESISTENZA a trazione > 25 kN/m Allungamento max al carico trasversale CMD 70% TNT :	1,05	2750,00	3,000		8'662,50		
	SOMMANO m2					8'662,50	3,40	29'452,50
108 021	Fornitura e posa in opera di misto granulare stabilizzato per fondazioni e pavimentazioni stradali proveniente dalla frantumazione di sasso calcareo, compresa la eventuale forniture per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nel Cap. Speciale, misurato in opera dopo costipamento. @@ fare @@ Sterro :		2750,00	3,000	0,200	1'650,00		
	SOMMANO m3					1'650,00	35,50	58'575,00
109 E.02.013.a	in sommità di cm5, con altezza media di cm4 Cordolo in bitume al bordo	2,00		3050,000		6'100,00		
	SOMMANO ml					6'100,00	0,43	2'623,00
110 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte	1,00	4,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	90,00	360,00
111 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
112 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di casserratura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Opera *(lung.=2+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	1,00	2,40	1,400	2,000	6,72		
	SOMMANO m3					6,72	11,50	77,28
113 046	Fornitura e posa in opera di tubo PVC a norma UNI 7443/85 tipo 303/ per fognature longitudinali di ogni tipo compreso giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica, del diametro ... e l'opera finita a perfetta regola d'arte. Quantità espressa in m (lunghezza tubo) per cm di diametro esterno del tubo. Tubo di scarico per strizzatura relativa all'invarianza:							
	A R I P O R T A R E							3'557'805,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'557'805,65
	Diam. 160 mm		2,00		16,000	32,00		
	SOMMANO m*cm					32,00	1,95	62,40
114 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	1,00	2,00	1,500	0,300	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	130,00	117,00
115 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=1*2)*(lung.=2+1,50)	2,00	3,50		0,300	2,10		
	SOMMANO m2					2,10	32,00	67,20
116 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 114 [m3 0.90]				80,000	72,00		
	SOMMANO kg					72,00	1,30	93,60
117 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	136,50	122,85
118 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	4,05	3,65
119 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=1*2)*(lung.=2+0,30)	2,00	2,30		1,500	6,90		
	SOMMANO m2					6,90	32,00	220,80
120 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera							
	A R I P O R T A R E							3'558'493,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'558'493,15
121 A.02.015.c	finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 117 [m3 0.90] SOMMANO kg					80,000	72,00	
							72,00	1,30
								93,60
122 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera ANAS 2017 Rivestimento salti passo 100 m: Vedi voce n° 58 [m 10 879.62] *(par.ug.=1/100)*(larg.=0,5+1+1)	0,01	5,00	2,500	0,200	271,99		
	SOMMANO mc						271,99	14,41
								3'919,38
123 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera ANAS 2017 Rivestimento salti passo 100 m: Vedi voce n° 97 [m 4 895.83] *(par.ug.=1/100)*(larg.=0,50+1+1)	0,01	5,00	2,500	0,200	122,40		
	SOMMANO mc						122,40	14,41
								1'763,78
124 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc						8,00	14,41
								115,28
125 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc						8,00	14,41
								115,28
	A R I P O R T A R E							3'564'500,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'564'500,47
126 A.02.015.c	Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
127 123	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti		5,00	4,000	0,200	4,00		
	SOMMANO mc					4,00	14,41	57,64
128 084	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Magro *(lung.=2+0,20*2)*(larg.=1,50+0,20*2)		2,40	1,900	0,200	0,91		
	SOMMANO m3					0,91	89,50	81,45
129 007	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
130 002	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
131 033	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di casserratura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
132 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
	A R I P O R T A R E							3'568'205,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'568'205,00
	calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
133 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
134 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
135 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
136 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
137 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
138 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 136 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
139 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla							
	A R I P O R T A R E							3'571'352,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'571'352,25
140 134	classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80	136,50	245,70
	SOMMANO m3					1,80		
141 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80	4,05	7,29
	SOMMANO m3					1,80		
141 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80	32,00	441,60
	SOMMANO m2					13,80		
142 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 139 [m3 1.80]				80,000	144,00	1,30	187,20
	SOMMANO kg					144,00		
143 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00	14,41	115,28
	SOMMANO mc					8,00		
144 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00	90,00	1'440,00
	SOMMANO m					16,00		
145 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00	95,00	380,00
	SOMMANO m3					4,00		
	A R I P O R T A R E							3'574'169,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'574'169,32
146 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetta o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
147 033	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
148 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
149 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
150 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
151 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
152 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
	A R I P O R T A R E							3'578'625,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'578'625,13
153 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
154 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 152 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
155 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
156 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
157 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
158 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 155 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
159 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera.							
	A R I P O R T A R E							3'579'828,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'579'828,52
	Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
160 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
161 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
162 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetta o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
163 033	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
164 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
165 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando, vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
166 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni, rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano							
	A R I P O R T A R E							3'585'015,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'585'015,80
	viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
167 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
168 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
169 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
170 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 168 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
171 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
172 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
173 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura.							
	A R I P O R T A R E							3'586'794,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'586'794,20
174 150	Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30) SOMMANO m2	4,00	2,30		1,500	13,80	32,00	441,60
						13,80		
175 A.02.015.c	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 171 [m3 1.80] SOMMANO kg				80,000	144,00	1,30	187,20
						144,00		
176 084	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti SOMMANO mc	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00	14,41	115,28
						8,00		
177 007	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2) SOMMANO m	4,00	4,00			16,00	90,00	1'440,00
						16,00		
178 002	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima SOMMANO m3		2,00	2,000	1,000	4,00	95,00	380,00
						4,00		
179 033	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di casserratura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2) SOMMANO m3	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84	11,50	90,16
						7,84		
	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiancare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento SOMMANO ml		20,00			20,00	77,00	1'540,00
						20,00		
	A R I P O R T A R E							3'590'988,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'590'988,44
180 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiancare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. @@ troppo grande per le quote @@							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
181 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
182 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
183 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
184 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
185 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
186 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 184 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
	A R I P O R T A R E							3'594'135,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'594'135,69
187 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
188 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
189 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
190 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 187 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
191 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
192 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
193 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile.							
	A R I P O R T A R E							3'596'572,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'596'572,76
	A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
194 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetatura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
195 033	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
196 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
197 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
198 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
199 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
200 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	A R I P O R T A R E					1,80		3'601'174,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,80		3'601'174,57
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
201 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
202 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 200 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
203 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
204 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
205 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
206 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 203 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
207 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la							
	A R I P O R T A R E							3'602'611,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'602'611,96
208 084	compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
209 007	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
210 002	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
211 033	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di casserratura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
212 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiancare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
213 037	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiancare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.					0,00	132,63	0,00
	SOMMANO ml					0,00		
214 041	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
	A R I P O R T A R E							3'607'799,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'607'799,24
215 123	UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00	3,00	900,00
	SOMMANO kg					300,00		
216 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78	89,50	69,81
	SOMMANO m3					0,78		
217 144	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80	130,00	234,00
	SOMMANO m3					1,80		
218 150	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20	32,00	134,40
	SOMMANO m2					4,20		
219 130	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 216 [m3 1.80]				80,000	144,00	1,30	187,20
	SOMMANO kg					144,00		
220 134	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80	136,50	245,70
	SOMMANO m3					1,80		
220 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. @@ fare @@ Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80	4,05	7,29
	SOMMANO m3					1,80		
	A R I P O R T A R E							3'609'577,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'609'577,64
221 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
222 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 219 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
223 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
224 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
225 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
226 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetatura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
227 033	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							3'612'231,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'612'231,88
	Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
228 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
229 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... tante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando, vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
230 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni, rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
231 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
232 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
233 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce. Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
234 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc :							
	A R I P O R T A R E							3'616'731,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'616'731,93
235 130	Vedi voce n° 232 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
236 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. @@ fare @@ Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
238 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 235 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
240 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
	A R I P O R T A R E							3'619'356,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'619'356,20
241 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
242 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetatura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
243 033	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
244 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
245 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
246 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
247 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
248	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE							
	A R I P O R T A R E							3'623'958,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'623'958,01
129	28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. @@ fare @@ Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
249 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
250 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 248 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
251 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
252 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
253 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
254 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 251 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
	A R I P O R T A R E							3'625'395,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'625'395,40
255 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
256 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
257 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
258 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetta o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
259 033	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
260 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
261 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando, vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		3'628'960,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		3'628'960,84
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
262 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
263 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
264 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
265 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
266 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 264 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
267 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
268 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	A R I P O R T A R E					1,80		3'632'353,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,80		3'632'353,79
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
269 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
270 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 267 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
271 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
272 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
273 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
274 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetatura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
275	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno							
	A R I P O R T A R E							3'635'015,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'635'015,32
033	di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
276 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
277 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... tante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. @@ fare @@ Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
278 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
279 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
280 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
281 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
282	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi							
	A R I P O R T A R E							3'639'515,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'639'515,37
150	diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 280 [m3 1.80]					80,000	144,00	
	SOMMANO kg						144,00	1,30
283 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3						1,80	136,50
284 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3						1,80	4,05
285 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2						13,80	32,00
286 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 283 [m3 1.80]					80,000	144,00	
	SOMMANO kg						144,00	1,30
287 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc						8,00	14,41
288 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	A R I P O R T A R E					16,00		3'640'699,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					16,00		3'640'699,64
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
289 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
290 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetteria o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
291 033	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
292 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
293 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
294 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
295 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	A R I P O R T A R E					0,78		3'646'671,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,78		3'646'671,64
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
296 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
297 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
298 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 296 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
299 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
300 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
301 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
302 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc :							
	A R I P O R T A R E							3'647'991,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'647'991,64
303 A.02.015.c	Vedi voce n° 299 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
304 084	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
305 007	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
306 002	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
307 033	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetta o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
308 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tubo di attraversamento		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	77,00	1'540,00
309 037	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiacare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.					0,00	132,63	0,00
	SOMMANO ml							
	A R I P O R T A R E							3'651'744,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'651'744,28
310 041	con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
311 123	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
312 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/ 15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	SOMMANO m3					0,78	89,50	69,81
313 144	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
314 150	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
315 130	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 312 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
316	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a							
	A R I P O R T A R E							3'655'137,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'655'137,23
134	prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
317 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
318 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 315 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
319 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
320 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
321 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
322 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di casserratura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
	A R I P O R T A R E							3'657'798,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'657'798,76
323 109	Esecuzione di struttura scatolare a telaio chiuso costituita da elementi prefabbricati in calcestruzzo armato vibrato di classe C32/40 o superiore. Qualora il manufatto sia conform ... i prezzi di elenco. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dimensione interne nette cm 150(H)x100(L) Scatolare		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	650,00	16'250,00
324 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
325 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
326 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2) Scatolare *(lung.=1,00+0,20*2)	2,00	1,40 1,40	1,400 20,000	0,200 0,200	0,78 5,60		
	SOMMANO m3					6,38	89,50	571,01
327 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
328 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
329 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 327 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	A R I P O R T A R E					144,00		3'677'510,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					144,00		3'677'510,01
330 130	SOMMANO kg Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80	1,30	187,20
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
331 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
332 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
333 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 330 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
334 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
335 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
336 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei							
	A R I P O R T A R E							3'680'134,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'680'134,28
337 002	ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o attre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetatura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
338 109	Esecuzione di struttura scatolare a telaio chiuso costituita da elementi prefabbricati in calcestruzzo armato vibrato di classe C32/40 o superiore. Qualora il manufatto sia conform ... i prezzi di elenco. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dimensione interne nette cm 150(H)x100(L) Scatolare		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	650,00	16'250,00
339 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
340 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
341 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2) Scatolare *(lung.=1,00+0,20*2)	2,00	1,40 1,40	1,400 20,000	0,200 0,200	0,78 5,60		
	SOMMANO m3					6,38	89,50	571,01
342 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
343	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice,							
	A R I P O R T A R E							3'700'181,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'700'181,29
144	armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
344 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 342 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
345 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
346 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
347 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
348 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 345 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
349 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		3'701'384,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,00		3'701'384,68
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
350 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	90,00	1'440,00
351 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
352 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetteria o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84		
	SOMMANO m3					7,84	11,50	90,16
353 109	Esecuzione di struttura scatolare a telaio chiuso costituita da elementi prefabbricati in calcestruzzo armato vibrato di classe C32/40 o superiore. Qualora il manufatto sia conform ... i prezzi di elenco. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dimensione interne nette cm 150(H)x100(L) Scatolare		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	650,00	16'250,00
354 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando, vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	405,46	1'621,84
355 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
356 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
	A R I P O R T A R E					0,78		3'722'181,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,78		3'722'181,96
	Scatolare *(lung.=1,00+0,20*2)		1,40	20,000	0,200	5,60		
	SOMMANO m3					6,38	89,50	571,01
357 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
358 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
359 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 357 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
360 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
361 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
362 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
363 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera							
	A R I P O R T A R E							3'724'003,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'724'003,16
364 A.02.015.c	finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 360 [m3 1.80]					80,000	144,00	
	SOMMANO kg						144,00	1,30 187,20
365 084	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00	8,00	14,41 115,28
	SOMMANO mc						8,00	
366 007	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=2*2)	4,00	4,00			16,00	16,00	90,00 1'440,00
	SOMMANO m						16,00	
367 002	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00	4,00	95,00 380,00
	SOMMANO m3						4,00	
368 109	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetta o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	2,000	7,84	7,84	11,50 90,16
	SOMMANO m3						7,84	
369 037	Esecuzione di struttura scatolare a telaio chiuso costituita da elementi prefabbricati in calcestruzzo armato vibrato di classe C32/40 o superiore. Qualora il manufatto sia conform ... i prezzi di elenco. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dimensione interne nette cm 150(H)x100(L) Scatolare		25,00			25,00	25,00	650,00 16'250,00
	SOMMANO m						25,00	
369 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	2,00	1,00	1,000	2,000	4,00	4,00	405,46 1'621,84
	SOMMANO m3						4,00	
	A R I P O R T A R E							3'744'087,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'744'087,64
370 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	2,00			150,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,00	900,00
371 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2) Scatolare *(lung.=1,00+0,20*2)	2,00	1,40	1,400	0,200	0,78		
			1,40	20,000	0,200	5,60		
	SOMMANO m3					6,38	89,50	571,01
372 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	1,500	0,300	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	130,00	234,00
373 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=2*2)*(lung.=2+1,50)	4,00	3,50		0,300	4,20		
	SOMMANO m2					4,20	32,00	134,40
374 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 372 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
375 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	136,50	245,70
376 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	2,00	2,00	0,300	1,500	1,80		
	SOMMANO m3					1,80	4,05	7,29
	A R I P O R T A R E							3'746'367,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'746'367,24
377 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=2*2)*(lung.=2+0,30)	4,00	2,30		1,500	13,80		
	SOMMANO m2					13,80	32,00	441,60
378 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 375 [m3 1.80]				80,000	144,00		
	SOMMANO kg					144,00	1,30	187,20
379 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
380 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte pozzetto *(par.ug.=1*2)	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	90,00	720,00
381 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
382 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di casserratura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	1,00	1,40	1,400	2,000	3,92		
	SOMMANO m3					3,92	11,50	45,08
383 033	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiancare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... i imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il							
	A R I P O R T A R E							3'748'256,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'748'256,40
	lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Prolunga tubo		10,00			10,00		
	SOMMANO ml					10,00	77,00	770,00
384 035	Formazione di fognatura con tubi di cemento del diametro interno di cm. 60, indifferentemente autoportanti o da rinfiancare con calcestruzzo, compreso lo scavo a sezione obbligata ... imposta della fondazione stradale ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	SOMMANO ml					0,00	132,63	0,00
385 037	Fornitura e posa in opera di pozzetto gettato in opera o prefabbricato in calcestruzzo vibrato e non delle dimensioni stabilite dalla D.L., idoneo per sopportare i carichi str ... rtante con passo d'uomo escluso il compenso per le sole botole. Misurati a metro cubo sviluppando,vuoto per pieno. Pozzetti di estremità	1,00	1,00	1,000	2,000	2,00		
	SOMMANO m3					2,00	405,46	810,92
386 041	Fornitura e posa in opera di caditoie chiusini e griglie di forma rotonda o quadrata di varie dimensioni,rispondenti alla norma UNI EN 124 ed appartenenti alle classi B 125, C250, ... caso di rifacimento del manto d'usura. Nel prezzo è compresa la messa in quota e le rifiniture del piano viabile. POzzetti di estremità	1,00			150,000	150,00		
	SOMMANO kg					150,00	3,00	450,00
387 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggiatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pozzetti *(lung.=1+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2) Fondazione *(lung.=2+0,20*2)*(larg.=1,5+0,20*2)	1,00	1,40	1,400	0,200	0,39		
		1,00	2,40	1,900	0,200	0,91		
	SOMMANO m3					1,30	89,50	116,35
388 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	1,00	2,00	1,500	0,300	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	130,00	117,00
389 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=1*2)*(lung.=2+1,50)	2,00	3,50		0,300	2,10		
	SOMMANO m2					2,10	32,00	67,20
390 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera							
	A R I P O R T A R E							3'750'587,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'750'587,87
391 130	finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 388 [m3 0.90]					80,000	72,00	
	SOMMANO kg						72,00	1,30 93,60
392 134	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	136,50	122,85
393 144	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	4,05	3,65
394 150	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=1*2)*(lung.=2+0,30)	2,00	2,30		1,500	6,90		
	SOMMANO m2					6,90	32,00	220,80
395 A.02.015.c	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 391 [m3 0.90]					80,000	72,00	
	SOMMANO kg						72,00	1,30 93,60
396 084	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti	2,00	5,00	4,000	0,200	8,00		
	SOMMANO mc					8,00	14,41	115,28
396 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte	1,00	4,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	90,00	360,00
	A R I P O R T A R E							3'751'597,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'751'597,65
397 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanzia del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
398 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetta o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Opera *(lung.=2+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	1,00	2,40	1,400	2,000	6,72		
	SOMMANO m3					6,72	11,50	77,28
399 046	Fornitura e posa in opera di tubo PVC a norma UNI 7443/85 tipo 303/ per fognature longitudinali di ogni tipo compreso giunto a borchiere con guarnizione elastomerica, del diametro ... e l'opera finita a perfetta regola d'arte. Quantità espressa in m (lunghezza tubo) per cm di diametro esterno del tubo. Tubo di scarico per strizzatura relativa all'invarianza: Diam. 160 mm		2,00		16,000	32,00		
	SOMMANO m*cm					32,00	1,95	62,40
400 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	1,00	2,00	1,500	0,300	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	130,00	117,00
401 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=1*2)*(lung.=2+1,50)	2,00	3,50		0,300	2,10		
	SOMMANO m2					2,10	32,00	67,20
402 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 400 [m3 0.90]				80,000	72,00		
	SOMMANO kg					72,00	1,30	93,60
403 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte							
	A R I P O R T A R E							3'752'395,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'752'395,13
404 134	SOMMANO m3 Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90	136,50	122,85
						0,90		
405 144	SOMMANO m3 Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=1*2)*(lung.=2+0,30)	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90	4,05	3,65
						0,90		
406 150	SOMMANO m2 Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 403 [m3 0.90]	2,00	2,30		1,500	6,90	32,00	220,80
						6,90		
407 A.02.015.c	SOMMANO kg esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti				80,000	72,00	1,30	93,60
						72,00		
408 123	SOMMANO mc Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Magro *(lung.=2+0,20*2)*(larg.=1,50+0,20*2)		5,00	4,000	0,200	4,00	14,41	57,64
						4,00		
409 084	SOMMANO m3 Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Magro *(lung.=2+0,20*2)*(larg.=1,50+0,20*2)		2,40	1,900	0,200	0,91	89,50	81,45
						0,91		
410 007	SOMMANO m Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte	1,00	4,00			4,00	90,00	360,00
						4,00		
	A R I P O R T A R E							3'753'335,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'753'335,12
	materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
411 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di cassetteria o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Opera *(lung.=2+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	1,00	2,40	1,400	2,000	6,72		
	SOMMANO m3					6,72	11,50	77,28
412 046	Fornitura e posa in opera di tubo PVC a norma UNI 7443/85 tipo 303/ per fognature longitudinali di ogni tipo compreso giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica, del diametro ... e l'opera finita a perfetta regola d'arte. Quantità espressa in m (lunghezza tubo) per cm di diametro esterno del tubo. Tubo di scarico per strizzatura relativa all'invarianza: Diam. 160 mm		2,00		16,000	32,00		
	SOMMANO m*cm					32,00	1,95	62,40
413 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	1,00	2,00	1,500	0,300	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	130,00	117,00
414 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=1*2)*(lung.=2+1,50)	2,00	3,50		0,300	2,10		
	SOMMANO m2					2,10	32,00	67,20
415 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 413 [m3 0.90]				80,000	72,00		
	SOMMANO kg					72,00	1,30	93,60
416 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	136,50	122,85
	A R I P O R T A R E							3'754'255,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'754'255,45
417 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1. Fronte	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	4,05	3,65
418 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=1*2)*(lung.=2+0,30)	2,00	2,30		1,500	6,90		
	SOMMANO m2					6,90	32,00	220,80
419 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 416 [m3 0.90]				80,000	72,00		
	SOMMANO kg					72,00	1,30	93,60
420 A.02.015.c	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti		5,00	4,000	0,200	4,00		
	SOMMANO mc					4,00	14,41	57,64
421 123	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. @@ fare @@ Magro *(lung.=2+0,20*2)*(larg.=1,50+0,20*2)		2,40	1,900	0,200	0,91		
	SOMMANO m3					0,91	89,50	81,45
422 084	Fornitura e posa in opera di ringhiera parapetto con tubi passanti, costituita da montanti INP di acciaio tipo S235 zincato a caldo (zincatura secondo le norme UNI) di altezza comp ... ore di 2.50 mm, anch'essi zincati a caldo e saldamente fissati mediante appositi fermi che ne impediscano lo sfilamento. Protezione fronte	1,00	4,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	90,00	360,00
423 007	Demolizione di elementi strutturali in conglomerato cementizio o C.A. comunque armato, entro o fuori terra, compreso il taglio dei ferri, mediante l'uso di mezzi meccanici o altre ... si distanza del materiale di risulta. Resta di proprietà dell'Amministrazione Provinciale il materiale riutilizzabile. A stima		2,00	2,000	1,000	4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		3'755'072,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		3'755'072,59
	SOMMANO m3					4,00	95,00	380,00
424 002	Scavo di fondazione a sezione obbligata, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato fino a cm 20 di acqua, esclusi ... ezzo compensa gli oneri di casserratura o di perfetta profilatura degli scavi in caso di getto di fondazione entro terra. Opera *(lung.=2+0,20*2)*(larg.=1+0,20*2)	1,00	2,40	1,400	2,000	6,72		
	SOMMANO m3					6,72	11,50	77,28
425 046	Fornitura e posa in opera di tubo PVC a norma UNI 7443/85 tipo 303/ per fognature longitudinali di ogni tipo compreso giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica, del diametro ... e l'opera finita a perfetta regola d'arte. Quantità espressa in m (lunghezza tubo) per cm di diametro esterno del tubo. Tubo di scarico per strizzatura relativa all'invarianza: Diam. 160 mm		2,00		16,000	32,00		
	SOMMANO m*cm					32,00	1,95	62,40
426 129	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 28/35 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	1,00	2,00	1,500	0,300	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	130,00	117,00
427 144	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte *(par.ug.=1*2)*(lung.=2+1,50)	2,00	3,50		0,300	2,10		
	SOMMANO m2					2,10	32,00	67,20
428 150	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 426 [m3 0.90]				80,000	72,00		
	SOMMANO kg					72,00	1,30	93,60
429 130	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio di CLASSE 32/40 per opere in elevazione, a prestazione garantita fino alla classe di esposizione XC1, XC2 secondo le UNI EN-206 ... palto, escluse le casseforme ed il ferro di armatura. Compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Fronte	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	136,50	122,85
430 134	Sovraprezzo per conglomerati cementizi di classe C32/40 a prestazione garantita per classi di esposizione XC3, XD1, XA1.							
	A R I P O R T A R E							3'755'992,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'755'992,92
431 144	Fronte	1,00	2,00	0,300	1,500	0,90		
	SOMMANO m3					0,90	4,05	3,65
432 150	Casseforme, per strutture in conglomerato cementizio semplice, armato ordinario o precompresso, piane o con curvatura non inferiore a 10 m. di raggio, cilindriche o con elementi pr ... rizzontali oltre i 1 metro di luce.Per i casseri inclinati meno del 25 % il prezzo del cassero compensa la sua armatura. Fronte (par.ug.=1*2)*(lung.=2+0,30)	2,00	2,30		1,500	6,90		
	SOMMANO m2					6,90	32,00	220,80
433 A.02.015.c	Acciaio classe B450C controllato in stabilimento, di qualsiasi diametro per lavori in cemento armato anche in reti, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo per le l ... , i tagli, gli sfridi, i cappellotti antinfortunistici, ecc. Il tutto per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Incidenza 80 kg/mc : Vedi voce n° 429 [m3 0.90]				80,000	72,00		
	SOMMANO kg					72,00	1,30	93,60
434 123	esenti di materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, forniti in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura compresa la compattazione meccanica, su superfi ... ppositamente configurate secondo le istruzioni della D.L. Compresa fornitura e posa in opera. Per mc misurato in opera Rivestimenti		5,00	4,000	0,200	4,00		
	SOMMANO mc					4,00	14,41	57,64
435	Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio classe C12/15, per la formazione di piani di pulizia e di sottofondazione, compresa la staggatura, il livellamento secondo le quote di progetto ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Magro *(lung.=2+0,20*2)*(larg.=1,50+0,20*2)		2,40	1,900	0,200	0,91		
	SOMMANO m3					0,91	89,50	81,45
436	computo calcaferrovia					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	755'062,02	755'062,02
436	computo ponticello scolo Maceri					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	44'938,98	44'938,98
	Parziale LAVORI A MISURA euro							4'556'451,06
	T O T A L E euro							4'556'451,06
	Data, 29/08/2018							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: Provincia di Forlì-Cesena [409_PE_Prov_FC_SS9_Gatteo_pav_new_90_v9_ridotto.dcf] (S:\PROGETTI\409_Prov_Forli_SS9\W--Computi\ v.1/436]



PROVINCIA FORLÌ'-CESENA

Servizio Tecnico Infrastrutture, Trasporti e Pianificazione Territoriale

Comuni di Longiano, Gambettola e Gatteo

COLLEGAMENTO TRA LA S.S. 9 "EMILIA" IN LOCALITA' SAN GIOVANNI IN COMPITO E IL CASELLO AUTOSTRADALE A 14 "VALLE DEL RUBICONE"

PROGETTO DEFINITIVO

ELABORATO :

CAVALCAFERROVIA LINEA BOLOGNA - RIMINI KM 93+402

TOMBINAMENTO FOSSO MACERI

COMPUTO METRICO

SCALA :

TAV.	N.	Revisione	Data :
R.1.04	0	Emissione	25-07-2018

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

ing. Stefano Rastelli

IL PROGETTISTA GENERALE


ing. Stefano Cassarini



IL PROGETTISTA DELL'OPERA

GOSTOLI studio associato
ing. Alessandro Gostoli




Revisione X del XX.XX.XXXX

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	LAVORI A MISURA								
	Cavalcaferrovia (SpCat 1)								
1 / 1 001	SCAVO DI SBANCAMENTO SPALLA 01 (lung.=14^2*3,14*7,90/3) (lung.=14*7,90/2) PILA 01		0,50	1620,659 55,300	9,500		810,330 525,350		
	PILA 02			15,000	9,000	0,500	67,500		
	SPALLA 02 (lung.=16^2*3,14*7,90/3) (lung.=15*7,90/2)		0,50	2116,779 59,250	9,500	0,500	1'058,390 562,875		
	SOMMANO...	mc					3'091,945	3,80	11'749,39
2 / 2 002	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA SPALLA 01			7,000	12,000	1,000	84,000		
	PILA 01			7,000	12,000	1,000	84,000		
	PILA 02			7,000	12,000	1,000	84,000		
	SPALLA 02			7,000	12,000	1,000	84,000		
	SOMMANO...	mc					336,000	11,50	3'864,00
3 / 3 119	PALI TRIVELLATI A GRANDE DIAMETRO (100 CM) SPALLA 01 (par.ug.=3+3) PILA 01 (par.ug.=3+3) PILA 02 (par.ug.=3+3) SPALLA 02 (par.ug.=3+3)		6,00 6,00 6,00 6,00			38,500 20,500 20,500 38,500	231,000 123,000 123,000 231,000		
	SOMMANO...	ml					708,000	170,00	120'360,00
4 / 4 150	FORNITURA E POSA ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C SPALLA 01 Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16) Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16) Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16) Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16) Ø10 pali spirale passo 0.10 *(par.ug.=(3+3)* (1,50/0,10))*(lung.=(0,10^2+2,85^2)^0,50) Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)* (10,50/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50) Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)* (10,50/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50) Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)* (10,50/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50) Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)* (4,50/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50) Ø10 pali spirale passo 0.10 *(par.ug.=(3+3)* (1,00/0,10))*(lung.=(0,10^2+2,85^2)^0,50) Ø20 anelli *(par.ug.=(3+3)*(38,50/2,00))* (lung.=2*3,14*0,41+0,15+0,15) Ø12 distanziatori *(par.ug.=4*(3+3)*(38,50/2)) PILA 01 Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16) Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16) Ø10 pali spirale passo 0.10 *(par.ug.=(3+3)* (1,50/0,10))*(lung.=(0,10^2+2,85^2)^0,50) Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)*		96,00 96,00 96,00 96,00 90,00 315,00 315,00 315,00 315,00 135,00 60,00 115,50 462,00 96,00 96,00 90,00	12,000 12,000 12,000 7,960 2,852 2,857 2,857 2,857 2,857 2,857 2,852 2,875 0,400 12,000 11,960 2,852	4,168 4,168 4,168 4,168 0,617 0,617 0,617 0,617 0,617 0,617 0,617 2,466 0,888 4,168 4,168 0,617	4'801,536 4'801,536 4'801,536 3'185,019 158,372 555,272 555,272 555,272 237,974 105,581 818,866 164,102 4'801,536 4'785,531 158,372			
	A R I P O R T A R E						30'485,777		135'973,39

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						30'485,777		135'973,39
5 / 5 122	(9,00/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50)		270,00	2,857		0,617	475,948		
	Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)*		270,00	2,857		0,617	475,948		
	(9,00/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø10 pali spirale passo 0.10 *(par.ug.=(3+3)*		60,00	2,852		0,617	105,581		
	(1,00/0,10))*(lung.=(0,10^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø20 anelli *(par.ug.=(3+3)*(18,50/2,00))*		55,50	2,875		2,466	393,481		
	(lung.=2*3,14*0,41+0,15+0,15)		246,00	0,400		0,888	87,379		
	Ø12 distanziatori *(par.ug.=4*(3+3)*(20,50/2))								
	PILA 02								
	Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16)		96,00	12,000		4,168	4'801,536		
	Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16)		96,00	11,960		4,168	4'785,531		
	Ø10 pali spirale passo 0.10 *(par.ug.=(3+3)*		90,00	2,852		0,617	158,372		
	(1,50/0,10))*(lung.=(0,10^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)*		270,00	2,857		0,617	475,948		
	(9,00/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)*		270,00	2,857		0,617	475,948		
	(9,00/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø10 pali spirale passo 0.10 *(par.ug.=(3+3)*		60,00	2,852		0,617	105,581		
	(1,00/0,10))*(lung.=(0,10^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø20 anelli *(par.ug.=(3+3)*(18,5/2,00))*		55,50	2,875		2,466	393,481		
	(lung.=2*3,14*0,41+0,15+0,15)		246,00	0,400		0,888	87,379		
	Ø12 distanziatori *(par.ug.=4*(3+3)*(20,50/2))								
	SPALLA 02								
	Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16)		96,00	12,000		4,168	4'801,536		
	Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16)		96,00	12,000		4,168	4'801,536		
	Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16)		96,00	12,000		4,168	4'801,536		
	Ø26 armatura palo *(par.ug.=(3+3)*16)		96,00	7,960		4,168	3'185,019		
	Ø10 pali spirale passo 0.10 *(par.ug.=(3+3)*		90,00	2,852		0,617	158,372		
	(1,50/0,10))*(lung.=(0,10^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)*		315,00	2,857		0,617	555,272		
	(10,50/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)*		315,00	2,857		0,617	555,272		
	(10,50/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)*		315,00	2,857		0,617	555,272		
	(10,50/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø10 pali spirale passo 0.20 *(par.ug.=(3+3)*		135,00	2,857		0,617	237,974		
	(4,50/0,20))*(lung.=(0,20^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø10 pali spirale passo 0.10 *(par.ug.=(3+3)*		60,00	2,852		0,617	105,581		
	(1,00/0,10))*(lung.=(0,10^2+2,85^2)^0,50)								
	Ø20 anelli *(par.ug.=(3+3)*(38,50/2,00))*		115,50	2,875		2,466	818,866		
	(lung.=2*3,14*0,41+0,15+0,15)		462,00	0,400		0,888	164,102		
	Ø12 distanziatori *(par.ug.=4*(3+3)*(38,50/2))								
	SOMMANO...	kg					64'048,228	1,30	83'262,70
5 / 5 122	CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE CLASSE C8/10 SPALLA 01		2,00	5,000	1,100	0,100	1,100		
	PILA 01		2,00	5,000	1,100	0,100	1,100		
	PILA 02		2,00	5,000	1,100	0,100	1,100		
	SPALLA 02		2,00	5,000	1,100	0,100	1,100		
	SOMMANO...	mc					4,400	85,00	374,00
6 / 6 anas B.09.208	BOCCIARDATURA MECCANICA O A MANO DI SUPERFICI CEMENTIZIE								
	SPALLA 01								
	fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,400	1,000		-2,800		
	PILA 01								
	fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,200	1,200		-2,880		
	PILA 02								
	fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,200	1,200		-2,880		
	SPALLA 02								
	fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,400	1,000		-2,800		
	A R I P O R T A R E						148,640		219'610,09

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						148,640		219'610,09
7 / 7 anas B.09.020.1	Sommano positivi...	mq					160,000		
	Sommano negativi...	mq					-11,360		
	SOMMANO...	mq					148,640	22,29	3'313,19
	SISTEMAZIONE FERRI DI ARMATURA ESISTENTE PER PREPARAZIONE NUOVI LAVORI IN C.A.								
	SPALLA 01 fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,400	1,000		-2,800		
	PILA 01 fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,200	1,200		-2,880		
	PILA 02 fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,200	1,200		-2,880		
	SPALLA 02 fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,400	1,000		-2,800		
	Sommano positivi...	mq					160,000		
	Sommano negativi...	mq					-11,360		
	SOMMANO...	mq					148,640	6,03	896,30
8 / 8 anas B.09.020.2	PASSIVAZIONE DEI FERRI DI ARMATURA								
	SPALLA 01 fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,400	1,000		-2,800		
	PILA 01 fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,200	1,200		-2,880		
	PILA 02 fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,200	1,200		-2,880		
	SPALLA 02 fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,400	1,000		-2,800		
	Sommano positivi...	mq					160,000		
	Sommano negativi...	mq					-11,360		
	SOMMANO...	mq					148,640	3,21	477,13
	INGHISAGGI DI GANCI BARRE DI ACCIAIO IN CALCESTRUZZO SEMPLICE, ARMATO O PRECOMPRESSO CON IMPIEGO DI RESINA EPOSSIDICA								
	SPALLA 01 fondazione *(par.ug.=(8,00/0,60)*(5,00/0,30))		222,22				222,220		
	pile *(par.ug.=2*2*((1,00/0,15)*2))		53,33				53,330		
9 / 9 anas B.09.020.3.1	pile *(par.ug.=2*2*((1,40/0,15)*2))		74,67				74,670		
	PILA 01 fondazione *(par.ug.=(8,00/0,60)*(5,00/0,30))		222,22				222,220		
	pile *(par.ug.=2*4*((1,20/0,15)*2))		128,00				128,000		
	PILA 02 fondazione *(par.ug.=(8,00/0,60)*(5,00/0,30))		222,22				222,220		
	pile *(par.ug.=2*4*((1,20/0,15)*2))		128,00				128,000		
	SPALLA 02 fondazione *(par.ug.=(8,00/0,60)*(5,00/0,30))		222,22				222,220		
	pile *(par.ug.=2*2*((1,00/0,15)*2))		53,33				53,330		
	pile *(par.ug.=2*2*((1,40/0,15)*2))		74,67				74,670		
	SOMMANO...	n					1'400,880	9,30	13'028,18
	FORNITURA E POSA ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C								
	SPALLA 01 Ø20 inghisaggi fondazione *(par.ug.=(8,00/ 0,60)*(5,00/0,30))*(lung.=0,20+1,60)		222,22	1,800	1,200	2,466	1'183,668		
10 / 10 150									
	A R I P O R T A R E						1'183,668		237'324,89

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1'183,668		237'324,89
	Ø20 inghisaggi pile *(par.ug.=2*2*((1,00/0,15)*2))*(lung.=0,40+0,80)		53,33	1,200	1,200	2,466	189,377		
	Ø20 inghisaggi pile *(par.ug.=2*2*((1,40/0,15)*2))*(lung.=0,40+0,80)		74,67	1,200	1,200	2,466	265,156		
	Ø20 longitudinali superiori *(par.ug.=5,00/0,15)*(lung.=0,40+10,14+0,40)		33,33	10,940	1,200	2,466	1'079,014		
	Ø20 longitudinali inferiori *(par.ug.=5,00/0,15)*(lung.=0,90+10,14+0,90)		33,33	11,940	1,200	2,466	1'177,644		
	Ø16 longitudinali laterali *(par.ug.=3+3)*(lung.=0,50+10,14+0,50)		6,00	11,140	1,200	1,578	126,568		
	Ø26 trasversali superiori *(par.ug.=2*(1,10/0,15))*(lung.=0,40+4,92+0,40)		14,67	5,720	1,200	4,168	419,696		
	Ø26 trasversali inferiori *(par.ug.=2*(1,10/0,15))*(lung.=0,90+4,92+0,90)		14,67	6,720	1,200	4,168	493,070		
	Ø20 trasversali superiori *(par.ug.=8,00/0,15)*(lung.=0,40+4,92+0,40)		53,33	5,720	1,200	2,466	902,697		
	Ø20 trasversali inferiori *(par.ug.=8,00/0,15)*(lung.=0,40+4,92+0,40)		53,33	5,720	1,200	2,466	902,697		
	Ø16 trasversali laterali *(par.ug.=3+3)*(lung.=0,50+4,92+0,50)		6,00	5,920	1,200	1,578	67,261		
	PILA 01								
	Ø20 inghisaggi fondazione *(par.ug.=(8,00/0,60)*(5,00/0,30))*(lung.=0,20+1,60)		222,22	1,800	1,200	2,466	1'183,668		
	Ø20 inghisaggi pile *(par.ug.=2*4*((1,20/0,15)*2))*(lung.=0,40+0,80)		128,00	1,200	1,200	2,466	454,533		
	Ø20 longitudinali superiori *(par.ug.=5,00/0,15)*(lung.=0,40+10,14+0,40)		33,33	10,940	1,200	2,466	1'079,014		
	Ø20 longitudinali inferiori *(par.ug.=5,00/0,15)*(lung.=0,90+10,14+0,90)		33,33	11,940	1,200	2,466	1'177,644		
	Ø16 longitudinali laterali *(par.ug.=3+3)*(lung.=0,50+10,14+0,50)		6,00	11,140	1,200	1,578	126,568		
	Ø26 trasversali superiori *(par.ug.=2*(1,10/0,15))*(lung.=0,40+4,92+0,40)		14,67	5,720	1,200	4,168	419,696		
	Ø26 trasversali inferiori *(par.ug.=2*(1,10/0,15))*(lung.=0,90+4,92+0,90)		14,67	6,720	1,200	4,168	493,070		
	Ø20 trasversali superiori *(par.ug.=8,00/0,15)*(lung.=0,40+4,92+0,40)		53,33	5,720	1,200	2,466	902,697		
	Ø20 trasversali inferiori *(par.ug.=8,00/0,15)*(lung.=0,40+4,92+0,40)		53,33	5,720	1,200	2,466	902,697		
	Ø16 trasversali laterali *(par.ug.=3+3)*(lung.=0,50+4,92+0,50)		6,00	5,920	1,200	1,578	67,261		
	PILA 02								
	Ø20 inghisaggi fondazione *(par.ug.=(8,00/0,60)*(5,00/0,30))*(lung.=0,20+1,60)		222,22	1,800	1,200	2,466	1'183,668		
	Ø20 inghisaggi pile *(par.ug.=2*4*((1,20/0,15)*2))*(lung.=0,40+0,80)		128,00	1,200	1,200	2,466	454,533		
	Ø20 longitudinali superiori *(par.ug.=5,00/0,15)*(lung.=0,40+10,14+0,40)		33,33	10,940	1,200	2,466	1'079,014		
	Ø20 longitudinali inferiori *(par.ug.=5,00/0,15)*(lung.=0,90+10,14+0,90)		33,33	11,940	1,200	2,466	1'177,644		
	Ø16 longitudinali laterali *(par.ug.=3+3)*(lung.=0,50+10,14+0,50)		6,00	11,140	1,200	1,578	126,568		
	Ø26 trasversali superiori *(par.ug.=2*(1,10/0,15))*(lung.=0,40+4,92+0,40)		14,67	5,720	1,200	4,168	419,696		
	Ø26 trasversali inferiori *(par.ug.=2*(1,10/0,15))*(lung.=0,90+4,92+0,90)		14,67	6,720	1,200	4,168	493,070		
	Ø20 trasversali superiori *(par.ug.=8,00/0,15)*(lung.=0,40+4,92+0,40)		53,33	5,720	1,200	2,466	902,697		
	Ø20 trasversali inferiori *(par.ug.=8,00/0,15)*(lung.=0,40+4,92+0,40)		53,33	5,720	1,200	2,466	902,697		
	Ø16 trasversali laterali *(par.ug.=3+3)*(lung.=0,50+4,92+0,50)		6,00	5,920	1,200	1,578	67,261		
	SPALLA 02								
	Ø20 inghisaggi fondazione *(par.ug.=(8,00/0,60)*(5,00/0,30))*(lung.=0,20+1,60)		222,22	1,800	1,200	2,466	1'183,668		
	Ø20 inghisaggi pile *(par.ug.=2*2*((1,00/0,15)*2))*(lung.=0,40+0,80)		53,33	1,200	1,200	2,466	189,377		
	Ø20 inghisaggi pile *(par.ug.=2*2*((1,40/0,15)*2))*(lung.=0,40+0,80)		74,67	1,200	1,200	2,466	265,156		
	Ø20 longitudinali superiori *(par.ug.=5,00/0,15)*(lung.=0,40+10,14+0,40)		33,33	10,940	1,200	2,466	1'079,014		
	Ø20 longitudinali inferiori *(par.ug.=5,00/0,15)*(lung.=0,90+10,14+0,90)		33,33	11,940	1,200	2,466	1'177,644		
	Ø16 longitudinali laterali *(par.ug.=3+3)*(lung.=0,50+10,14+0,50)		6,00	11,140	1,200	1,578	126,568		
	A R I P O R T A R E						24'441,971		237'324,89

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						24'441,971		237'324,89
11 / 11 144	Ø26 trasversali superiori *(par.ug.=2*(1,10/0,15))*(lung.=0,40+4,92+0,40)		14,67	5,720	1,200	4,168	419,696		
	Ø26 trasversali inferiori *(par.ug.=2*(1,10/0,15))*(lung.=0,90+4,92+0,90)		14,67	6,720	1,200	4,168	493,070		
	Ø20 trasversali superiori *(par.ug.=8,00/0,15)*(lung.=0,40+4,92+0,40)		53,33	5,720	1,200	2,466	902,697		
	Ø20 trasversali inferiori *(par.ug.=8,00/0,15)*(lung.=0,40+4,92+0,40)		53,33	5,720	1,200	2,466	902,697		
	Ø16 trasversali laterali *(par.ug.=3+3)*(lung.=0,50+4,92+0,50)		6,00	5,920	1,200	1,578	67,261		
	a calcolo						3'408,900		
	SOMMANO...	kg					30'636,292	1,30	39'827,18
	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI								
	SPALLA 01 (lung.=5,00+10,20)		2,00	15,200		1,000	30,400		
	PILA 01 (lung.=5,00+10,20)		2,00	15,200		1,000	30,400		
12 / 12 anas B.09.212	SPALLA 02 (lung.=5,00+10,20)		2,00	15,200		1,000	30,400		
	SOMMANO...	mq					121,600	32,00	3'891,20
	PRETRATTAMENTO SUPERFICI IN CLS PER CONTATTO FRA VECCHI E NUOVI GETTI								
	SPALLA 01 fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,400	1,000		-2,800		
	PILA 01 fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,200	1,200		-2,880		
	PILA 02 fondazione			8,000	5,000		40,000		
	pile		2,00	1,200	1,200		-2,880		
	SPALLA 02 fondazione			8,000	5,000		40,000		
13 / 13 129	pile		2,00	1,400	1,000		-2,800		
	Sommano positivi...	mq					160,000		
	Sommano negativi...	mq					-11,360		
	SOMMANO...	mq					148,640	20,75	3'084,28
	CALCESTRUZZO PER OPERE IN ELEVAZIONE CLASSE C 28/35								
	SPALLA 01 fondazione			10,200	5,000	1,000	51,000		
	pile		2,00	1,400	1,000	1,000	-2,800		
	PILA 01 fondazione			10,200	5,000	1,000	51,000		
	pile		2,00	1,200	1,200	1,000	-2,880		
	PILA 02 fondazione			10,200	5,000	1,000	51,000		
14 / 14 anas B.09.208	pile		2,00	1,200	1,200	1,000	-2,880		
	SPALLA 02 fondazione			10,200	5,000	1,000	51,000		
	pile		2,00	1,400	1,000	1,000	-2,800		
	Sommano positivi...	mc					204,000		
	Sommano negativi...	mc					-11,360		
	SOMMANO...	mc					192,640	130,00	25'043,20
	BOCCIARDATURA MECCANICA O A MANO DI SUPERFICI CEMENTIZIE								
	SPALLA 01 pile		2,00	1,400	6,350		17,780		
	A R I P O R T A R E						17,780		309'170,75

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						17,780		309'170,75
15 / 15 anas B.09.020.1	pulvini		2,00	1,455	1,400		4,074		
	PILA 01								
	pile *(lung.=1,20+1,20+1,20+1,20)		2,00	4,800	6,150		59,040		
	pulvini		2,00	1,255	1,750		4,393		
	PILA 02								
	pile *(lung.=1,20+1,20+1,20+1,20)		2,00	4,800	6,150		59,040		
	pulvini		2,00	1,255	1,750		4,393		
	SPALLA 02								
	pile		2,00	1,400	6,350		17,780		
	pulvini		2,00	1,455	1,400		4,074		
	SOMMANO...	mq					170,574	22,29	3'802,09
	SISTEMAZIONE FERRI DI ARMATURA ESISTENTE PER PREPARAZIONE NUOVI LAVORI IN C.A.								
	SPALLA 01								
	pile		2,00	1,400	6,350		17,780		
	pulvini		2,00	1,455	1,400		4,074		
16 / 16 anas B.09.020.2	PILA 01								
	pile *(lung.=1,20+1,20+1,20+1,20)		2,00	4,800	6,150		59,040		
	pulvini		2,00	1,255	1,750		4,393		
	PILA 02								
	pile *(lung.=1,20+1,20+1,20+1,20)		2,00	4,800	6,150		59,040		
	pulvini		2,00	1,255	1,750		4,393		
	SPALLA 02								
	pile		2,00	1,400	6,350		17,780		
	pulvini		2,00	1,455	1,400		4,074		
	SOMMANO...	mq					170,574	6,03	1'028,56
	PASSIVAZIONE DEI FERRI DI ARMATURA SPALLA 01								
	pile		2,00	1,400	6,350		17,780		
	pulvini		2,00	1,455	1,400		4,074		
	PILA 01								
	pile *(lung.=1,20+1,20+1,20+1,20)		2,00	4,800	6,150		59,040		
	pulvini		2,00	1,255	1,750		4,393		
17 / 17 anas B.09.020.3.1	PILA 02								
	pile *(lung.=1,20+1,20+1,20+1,20)		2,00	4,800	6,150		59,040		
	pulvini		2,00	1,255	1,750		4,393		
	SPALLA 02								
	pile		2,00	1,400	6,350		17,780		
	pulvini		2,00	1,455	1,400		4,074		
	SOMMANO...	mq					170,574	3,21	547,54
	INGHISAGGI DI GANCI BARRE DI ACCIAIO IN CALCESTRUZZO SEMPLICE, ARMATO O PRECOMPRESSO CON IMPIEGO DI RESINA EPOSSIDICA								
	SPALLA 01								
	setto/pilastro *(par.ug.=2*3*(7,35/0,30))		147,00				147,000		
	setto/pulvino *(par.ug.=2*(1,455/0,10)*2)		58,20				58,200		
	PILA 01								
	setto/pilastro *(par.ug.=2*4*3*(7,15/0,25))		686,40				686,400		
	setto/pulvino *(par.ug.=2*(1,255/0,10)*2)		50,20				50,200		
	pilastro/pulvino *(par.ug.=2*4*(1,20/0,10))		96,00				96,000		
18 / 18 150	PILA 02								
	setto/pilastro *(par.ug.=2*4*3*(7,15/0,25))		686,40				686,400		
	setto/pulvino *(par.ug.=2*(1,255/0,10)*2)		50,20				50,200		
	pilastro/pulvino *(par.ug.=2*4*(1,20/0,10))		96,00				96,000		
	SPALLA 02								
	setto/pilastro *(par.ug.=2*3*(7,35/0,30))		147,00				147,000		
	setto/pulvino *(par.ug.=2*(1,455/0,10)*2)		58,20				58,200		
	SOMMANO...	n					2'075,600	9,30	19'303,08
	FORNITURA E POSA ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C								
	SPALLA 01								
	A R I P O R T A R E								333'852,02

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								333'852,02
	Ø24 chiamate *(par.ug.=2*(1,875+1,400+1,875)/0,10)*(lung.=0,20+2,96+0,20)		103,00	3,360		3,551	1'228,930		
	Ø24 chiamate *(par.ug.=2*(1,40/0,10))* (lung.=0,20+3,00+0,20)		28,00	3,400		3,551	338,055		
	Ø20 longitudinali *(par.ug.=2*(1,455+1,40+1,455)/0,10)*(lung.=6,350+1,20)		86,20	7,550		2,466	1'604,897		
	Ø20 longitudinali *(par.ug.=2*(1,46+1,40+1,46)/0,10)*(lung.=0,20+7,30)		86,40	7,500		2,466	1'597,968		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*(6,35/0,15))*(lung.=1,34+2,31+1,34+2,31+0,2)		84,67	7,500		0,888	563,902		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*(6,35/0,15))*(lung.=1,34+0,50+1,34+0,50+0,2)		84,67	3,880		0,888	291,725		
	Ø12 ganci *(par.ug.=2*3*(6,35/0,15))* (lung.=0,20+1,34+0,20)		254,00	1,740		0,888	392,460		
	Ø16 inghisaggi *(par.ug.=2*3*(6,35/0,30))* (lung.=0,20+0,6)		127,00	0,800		1,578	160,325		
	PILA 01								
	Ø24 chiamate *(par.ug.=2*(1,675+1,40+1,40+1,40+1,40+1,675)/0,10)*(lung.=0,20+2,96+0,20)		179,00	3,360		3,551	2'135,713		
	Ø24 chiamate *(par.ug.=2*(1,40/0,10))* (lung.=0,20+3,00+0,20)		28,00	3,400		3,551	338,055		
	Ø20 longitudinali *(par.ug.=2*(1,675+1,40+1,40+1,40+1,40+1,675)/0,10)*(lung.=6,150+1,20)		179,00	7,350		2,466	3'244,393		
	Ø20 longitudinali *(par.ug.=2*(1,425+1,40+1,425)/0,10)*(lung.=0,20+7,30)		85,00	7,500		2,466	1'572,075		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*(6,15/0,15))* (lung.=0,20+2,31+1,20+1,34+0,20)*2		82,00	10,500		0,888	764,568		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*(6,35/0,15))*(lung.=1,34+0,50+1,34+0,50+0,2)		84,67	3,880		0,888	291,725		
	Ø12 ganci *(par.ug.=2*3*(6,35/0,15))* (lung.=0,20+1,34+0,20)		254,00	1,740		0,888	392,460		
	Ø16 inghisaggi *(par.ug.=2*4*3*(6,35/0,15))* (lung.=0,20+0,6)		1016,00	0,800		1,578	1'282,598		
	PILA 02								
	Ø24 chiamate *(par.ug.=2*(1,675+1,40+1,40+1,40+1,40+1,675)/0,10)*(lung.=0,20+2,96+0,20)		179,00	3,360		3,551	2'135,713		
	Ø24 chiamate *(par.ug.=2*(1,40/0,10))* (lung.=0,20+3,00+0,20)		28,00	3,400		3,551	338,055		
	Ø20 longitudinali *(par.ug.=2*(1,675+1,40+1,40+1,40+1,40+1,675)/0,10)*(lung.=6,150+1,20)		179,00	7,350		2,466	3'244,393		
	Ø20 longitudinali *(par.ug.=2*(1,425+1,40+1,425)/0,10)*(lung.=0,20+7,30)		85,00	7,500		2,466	1'572,075		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*(6,15/0,15))* (lung.=0,20+2,31+1,20+1,34+0,20)*2		82,00	10,500		0,888	764,568		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*(6,35/0,15))*(lung.=1,34+0,50+1,34+0,50+0,2)		84,67	3,880		0,888	291,725		
	Ø12 ganci *(par.ug.=2*3*(6,35/0,15))* (lung.=0,20+1,34+0,20)		254,00	1,740		0,888	392,460		
	Ø16 inghisaggi *(par.ug.=2*4*3*(6,35/0,15))* (lung.=0,20+0,6)		1016,00	0,800		1,578	1'282,598		
	SPALLA 02								
	Ø24 chiamate *(par.ug.=2*(1,875+1,400+1,875)/0,10)*(lung.=0,20+2,96+0,20)		103,00	3,360		3,551	1'228,930		
	Ø24 chiamate *(par.ug.=2*(1,40/0,10))* (lung.=0,20+3,00+0,20)		28,00	3,400		3,551	338,055		
	Ø20 longitudinali *(par.ug.=2*(1,455+1,40+1,455)/0,10)*(lung.=6,350+1,20)		86,20	7,550		2,466	1'604,897		
	Ø20 longitudinali *(par.ug.=2*(1,46+1,40+1,46)/0,10)*(lung.=0,20+7,30)		86,40	7,500		2,466	1'597,968		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*(6,35/0,15))*(lung.=1,34+2,31+1,34+2,31+0,2)		84,67	7,500		0,888	563,902		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*(6,35/0,15))*(lung.=1,34+0,50+1,34+0,50+0,2)		84,67	3,880		0,888	291,725		
	Ø12 ganci *(par.ug.=2*3*(6,35/0,15))* (lung.=0,20+1,34+0,20)		254,00	1,740		0,888	392,460		
	Ø16 inghisaggi *(par.ug.=2*3*(6,35/0,30))* (lung.=0,20+0,6)		127,00	0,800		1,578	160,325		
	SOMMANO...	kg					32'399,698	1,30	42'119,61
19 / 19 anas	PRETRATTAMENTO SUPERFICI IN CLS PER CONTATTO FRA VECCHI E NUOVI GETTI								
	A R I P O R T A R E								375'971,63

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								375'971,63
B.09.212	SPALLA 01 pilastr pulsino PILA 01 pilastr *(lung.=1,20+1,20+1,20+1,20) pulsino PILA 02 pilastr *(lung.=1,20+1,20+1,20+1,20) pulsino SPALLA 02 pilastr pulsino		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	1,400 1,400 4,800 1,400 4,800 1,400 1,400 1,400	6,350 1,455 6,150 1,255 6,150 1,255 6,350 1,455		17,780 4,074 59,040 3,514 59,040 3,514 17,780 4,074		
	SOMMANO...	mq					168,816	20,75	3'502,93
20 / 20 144	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI SPALLA 01 pila laterali *(par.ug.=2*2)*(lung.=(2,910+1,875)/ 2) pila frontale PILA 01 pila laterali *(par.ug.=2*2)*(lung.=(4,080+3,090)/ 2) pila frontali *(par.ug.=2*2) PILA 02 pila laterali *(par.ug.=2*2)*(lung.=(4,080+3,090)/ 2) pila frontali *(par.ug.=2*2) SPALLA 02 pila laterali *(par.ug.=2*2)*(lung.=(2,910+1,875)/ 2) pila frontale		4,00 2,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00	2,393 1,400 3,585 1,400 3,585 1,400 2,393 1,400	6,350 6,420 6,150 6,230 6,150 6,230 6,350 6,420		60,782 17,976 88,191 34,888 88,191 34,888 60,782 17,976		
	SOMMANO...	mq					403,674	32,00	12'917,57
21 / 21 145	SOVRAPPREZZO ARMATURE PER CASSERI INCLINATI OLTRI IL 25% SULLA VERTICALE SPALLA 01 pila frontale PILA 01 pila frontali PILA 02 pila frontali SPALLA 02 pila frontale		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	1,400 1,400 1,400 1,400 1,400	6,420 6,230 6,230 6,420		17,976 17,444 17,444 17,976		
	SOMMANO...	mq					70,840	1,31	92,80
22 / 22 131	CALCESTRUZZO PER OPERE IN ELEVAZIONE CLASSE C 35/45 SPALLA 01 pila *(larg.=(2,910+1,875)/2) PILA 01 pila *(larg.=(4,080+3,08)/2) pilastro esistente PILA 02 pila *(larg.=(4,080+3,08)/2) pilastro esistente SPALLA 02 pila *(larg.=(2,910+1,875)/2)		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	1,400 1,400 1,400 1,200 1,400 1,200 1,400	2,393 3,580 1,200 3,580 1,200 2,393	6,350 6,150 6,150 6,150	42,548 61,648 -17,712 61,648 -17,712 42,548		
	Sommano positivi...	mc					208,392		
	Sommano negativi...	mc					-35,424		
	SOMMANO...	mc					172,968	142,50	24'647,94
23 / 23 anas B.03.045.e	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE GARANITITA - PER CALCESTRUZZO A RITIRO COMPENSATO								
	A R I P O R T A R E								417'132,87

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								417'132,87
	Vedi voce n° 22 [mc 172.968]		142,50				24'647,940		
	SOMMANO...	%					24'647,940	10,00	2'464,79
24 / 24 anas B.09.208	BOCCIARDATURA MECCANICA O A MANO DI SUPERFICI CEMENTIZIE SPALLA 01 pulvino laterali PILA 01 pulvino laterali PILA 02 pulvino laterali SPALLA 02 pulvino laterali		2,00	1,400	0,900		2,520		
			2,00	1,750	1,100		3,850		
			2,00	1,750	1,100		3,850		
			2,00	1,400	0,900		2,520		
	SOMMANO...	mq					12,740	22,29	283,97
25 / 25 anas B.09.020.1	SISTEMAZIONE FERRI DI ARMATURA ESISTENTE PER PREPARAZIONE NUOVI LAVORI IN C.A. SPALLA 01 pulvino laterali PILA 01 pulvino laterali PILA 02 pulvino laterali SPALLA 02 pulvino laterali		2,00	1,400	0,900		2,520		
			2,00	1,750	1,100		3,850		
			2,00	1,750	1,100		3,850		
			2,00	1,400	0,900		2,520		
	SOMMANO...	mq					12,740	6,03	76,82
26 / 26 anas B.09.020.2	PASSIVAZIONE DEI FERRI DI ARMATURA SPALLA 01 pulvino laterali PILA 01 pulvino laterali PILA 02 pulvino laterali SPALLA 02 pulvino laterali		2,00	1,400	0,900		2,520		
			2,00	1,750	1,100		3,850		
			2,00	1,750	1,100		3,850		
			2,00	1,400	0,900		2,520		
	SOMMANO...	mq					12,740	3,21	40,90
27 / 27 anas B.09.020.3.1	INGHISAGGI DI GANCI BARRE DI ACCIAIO IN CALCESTRUZZO SEMPLICE, ARMATO O PRECOMPRESSO CON IMPIEGO DI RESINA EPOSSIDICA SPALLA 01 pulvino laterali *(par.ug.=2*(5*3+5*2)) PILA 01 pulvino laterali *(par.ug.=2*5*3) PILA 02 inghisaggi *(par.ug.=2*(5*3+5*2)) SPALLA 02 inghisaggi *(par.ug.=2*5*3)		50,00				50,000		
			30,00				30,000		
			50,00				50,000		
			30,00				30,000		
	SOMMANO...	n					160,000	9,30	1'488,00
28 / 28 150	FORNITURA E POSA ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C SPALLA 01 Ø22 inghisaggi laterali pulvino *(par.ug.=2*5*3)* (lung.=0,20+1,89+0,8) Ø16 inghisaggi paraghiaia *(par.ug.=2*10)* (lung.=0,40+1,89+0,24+0,20) Ø16 pulvino laterali *(par.ug.=2*3)*(lung.=0,50+ 1,34+0,50) Ø16 pulvino laterali *(par.ug.=2*3*2) Ø14 staffe pulvino *(par.ug.=2*(1,92/0,15))* (lung.=1,39+0,84+1,39+0,84+0,10+0,10)		30,00	2,890		2,984	258,713		
			20,00	2,730		1,578	86,159		
			6,00	2,340		1,578	22,155		
			12,00	1,890		1,578	35,789		
			25,60	4,660		1,208	144,110		
	A R I P O R T A R E						546,926		421'487,35

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						546,926		421'487,35
	Ø14 staffe pulvino *(par.ug.=2*2*(1,92/0,15))* (lung.=0,60+0,84+0,60+0,84+0,10+0,10)		51,20	3,080		1,208	190,497		
	Ø12 staffe paraghiaia *(par.ug.=2*1,92/0,20)* (lung.=2,13+0,24+2,13)		19,20	4,500		0,888	76,723		
	Ø16 orecchie *(par.ug.=2*2*(2,19/0,20))* (lung.=0,20+3,13/2+0,20)		43,80	1,965		1,578	135,814		
	Ø14 staffe orecchie *(par.ug.=2*3,20/0,20)* (lung.=0,24+2,19+0,24+0,20)		32,00	2,870		1,208	110,943		
	PILA 01								
	Ø22 inghisaggi laterali pulvino *(par.ug.=2*5*3)* (lung.=0,20+1,89+0,8)		30,00	2,890		2,984	258,713		
	Ø16 pulvino laterali *(par.ug.=2*4)*(lung.=0,50+ 1,69+0,50)		8,00	2,690		1,578	33,959		
	Ø16 pulvino laterali *(par.ug.=2*4*2)		16,00	1,890		1,578	47,719		
	Ø14 staffe pulvino *(par.ug.=2*(1,92/0,15))* (lung.=1,69+1,04+1,69+1,04+0,10+0,10)		25,60	5,660		1,208	175,034		
	Ø14 staffe pulvino *(par.ug.=2*2*(1,92/0,15))* (lung.=0,60+1,04+0,60+1,04+0,10+0,10)		51,20	3,480		1,208	215,237		
	PILA 02								
	Ø22 inghisaggi laterali pulvino *(par.ug.=2*5*3)* (lung.=0,20+1,89+0,8)		30,00	2,890		2,984	258,713		
	Ø16 pulvino laterali *(par.ug.=2*4)*(lung.=0,50+ 1,69+0,50)		8,00	2,690		1,578	33,959		
	Ø16 pulvino laterali *(par.ug.=2*4*2)		16,00	1,890		1,578	47,719		
	Ø14 staffe pulvino *(par.ug.=2*(1,92/0,15))* (lung.=1,69+1,04+1,69+1,04+0,10+0,10)		25,60	5,660		1,208	175,034		
	Ø14 staffe pulvino *(par.ug.=2*2*(1,92/0,15))* (lung.=0,60+1,04+0,60+1,04+0,10+0,10)		51,20	3,480		1,208	215,237		
	SPALLA 02								
	Ø22 inghisaggi laterali pulvino *(par.ug.=2*5*3)* (lung.=0,20+1,89+0,8)		30,00	2,890		2,984	258,713		
	Ø16 inghisaggi paraghiaia *(par.ug.=2*10)* (lung.=0,40+1,89+0,24+0,20)		20,00	2,730		1,578	86,159		
	Ø16 pulvino laterali *(par.ug.=2*3)*(lung.=0,50+ 1,34+0,50)		6,00	2,340		1,578	22,155		
	Ø16 pulvino laterali *(par.ug.=2*3*2)		12,00	1,890		1,578	35,789		
	Ø14 staffe pulvino *(par.ug.=2*(1,92/0,15))* (lung.=1,39+0,84+1,39+0,84+0,10+0,10)		25,60	4,660		1,208	144,110		
	Ø14 staffe pulvino *(par.ug.=2*2*(1,92/0,15))* (lung.=0,60+0,84+0,60+0,84+0,10+0,10)		51,20	3,080		1,208	190,497		
	Ø12 staffe paraghiaia *(par.ug.=2*1,92/0,20)* (lung.=2,13+0,24+2,13)		19,20	4,500		0,888	76,723		
	Ø16 orecchie *(par.ug.=2*2*(2,19/0,20))* (lung.=0,20+3,13/2+0,20)		43,80	1,965		1,578	135,814		
	Ø14 staffe orecchie *(par.ug.=2*3,20/0,20)* (lung.=0,24+2,19+0,24+0,20)		32,00	2,870		1,208	110,943		
	SOMMANO...	kg					3'583,130	1,30	4'658,07
29 / 29 anas B.09.212	PRETRATTAMENTO SUPERFICI IN CLS PER CONTATTO FRA VECCHI E NUOVI GETTI								
	SPALLA 01								
	pulvino laterali		2,00	1,400	0,900		2,520		
	PILA 01								
	pulvino laterali		2,00	1,750	1,100		3,850		
	PILA 02								
	pulvino laterali		2,00	1,750	1,100		3,850		
	SPALLA 02								
	pulvino laterali		2,00	1,400	0,900		2,520		
	SOMMANO...	mq					12,740	20,75	264,36
30 / 30 144	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI								
	SPALLA 01								
	pulvino base		2,00	1,400	0,445		1,246		
	pulvino sponde *(lung.=1,92+1,40+1,92)		2,00	5,240	0,900		9,432		
	PILA 01								
	pulvino base		2,00	1,750	0,495		1,733		
	pulvino sponde *(lung.=1,92+1,75+1,92)		2,00	5,590	1,100		12,298		
	PILA 02								
	pulvino base		2,00	1,750	0,495		1,733		
	pulvino sponde *(lung.=1,92+1,75+1,92)		2,00	5,590	1,100		12,298		
	A R I P O R T A R E						38,740		426'409,78

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						38,740		426'409,78
31 / 31 131	SPALLA 02 pulvino base pulvino sponde *(lung.=1,92+1,40+1,92)		2,00 2,00	1,400 5,240	0,445 0,900		1,246 9,432		
	SOMMANO...	mq					49,418	32,00	1'581,38
	CALCESTRUZZO PER OPERE IN ELEVAZIONE CLASSE C 35/45								
	SPALLA 01 pulvino		2,00	1,400	1,920	0,900	4,838		
	PILA 01 pulvino		2,00	1,750	1,920	1,100	7,392		
	PILA 02 pulvino		2,00	1,750	1,920	1,100	7,392		
	SPALLA 02 pulvino		2,00	1,400	1,920	0,900	4,838		
	SOMMANO...	mc					24,460	142,50	3'485,55
	SOVRAPPREZZO PER CONGLOMERATI CEMENTIZI C 35/45 per classi di esposizione XF1, XF2, XF3								
	SPALLA 01 pulvino		2,00	1,400	1,920	0,900	4,838		
32 / 32 135	PILA 01 pulvino		2,00	1,750	1,920	1,100	7,392		
	PILA 02 pulvino		2,00	1,750	1,920	1,100	7,392		
	SPALLA 02 pulvino		2,00	1,400	1,920	0,900	4,838		
	SOMMANO...	mc					24,460	6,40	156,54
	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE GARANTITA - PER CALCESTRUZZO A RITIRO COMPENSATO Vedi voce n° 31 [mc 24.460]		142,50				3'485,550		
	SOMMANO...	%					3'485,550	10,00	348,56
	RIMOZIONE SEGNALE STRADALE DI QUALSIASI FORMA E DIMENSIONE, ESCLUSI PREAVVISI								
	spalla 01 spalla 02						1,000 1,000		
	SOMMANO...	n					2,000	3,00	6,00
	SMONTAGGIO DI BARRIERA DI SICUREZZA ESISTENTE BORDO PONTE impalcato *(lung.=18,00+20,00+18,00) raccordi *(par.ug.=2,00*2)		2,00 4,00	56,000 4,000			112,000 16,000		
35 / 35 075	SOMMANO...	ml					128,000	20,00	2'560,00
	RIMOZIONE E DEMOLIZIONE STRUTTURE IN ACCIAIO impalcato rete parasasso impalcato parapetto *(lung.=18,00+20,00+ 18,00)		2,00 2,00	20,000 56,000		60,000 50,000	2'400,000 5'600,000		
	SOMMANO...	kg					8'000,000	0,97	7'760,00
	DEMOLIZIONE DI GIUNTO ESISTENTE pila 01 pila 02			7,000 7,000			7,000 7,000		
	A R I P O R T A R E						14,000		442'307,81

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						14,000		442'307,81
	SOMMANO...	ml					14,000	75,32	1'054,48
38 / 38 anas A.03.027.c	ASPORTAZIONE COMPLETA DI ANGOLARI METALLICI pila 01 pila 02		2,00 2,00	7,000 7,000			14,000 14,000		
	SOMMANO...	ml					28,000	18,50	518,00
39 / 39 011	FRESATURA MANTO STRADALE raccordo spalla 01 *(lung.=2,00+4,10)* (larg.=3,50+3,50) impalcato *(lung.=18,00+20,00+18,00)* (larg.=3,50+3,50) raccordo spalla 02 *(lung.=4,10+2,00)* (larg.=3,50+3,50)			6,100 56,000 6,100	7,000 7,000 7,000	10,000 10,000 10,000	427,000 3'920,000 427,000		
	SOMMANO...	mq*cm					4'774,000	0,40	1'909,60
40 / 40 007	DEMOLIZIONE DI ELEMENTI STRUTTURALI IN C.C.A. mariapiede *(lung.=18,00+20,00+18,00) veletta *(lung.=18,00+20,00+18,00) impalcato *(lung.=18,00+20,00+18,00)		2,00 2,00 2,00	56,000 56,000 56,000	1,250 0,170 0,200	0,330 0,330 0,100	46,200 6,283 2,240		
	SOMMANO...	mc					54,723	95,00	5'198,69
41 / 41 anas A.03.025.1.a	IDRODEMOLIZIONE DI SOLETTE DI IMPALCATO IN CEMENTO ARMATO ALL'ESTRADOSSO - PER SPESSORE MEDIO FINO A 3 CM impalcato *(lung.=18,00+20,00+18,00)		2,00	56,000	1,200		134,400		
	SOMMANO...	mq					134,400	28,62	3'846,53
42 / 42 anas A.03.025.1.b	IDRODEMOLIZIONE SOLETTE IMPALCATO IN CEMENTO ARMATO ALL'ESTRADOSSO - SPESSORE SUPERIORE A 3 CM E PER OGNI cm IN PIU' impalcato *(lung.=18,00+20,00+18,00)		2,00	56,000	1,200	2,000	268,800		
	SOMMANO...	mqxcm					268,800	9,39	2'524,03
43 / 43 anas B.09.212	PRETRATTAMENTO SUPERFICI IN CLS PER CONTATTO FRA VECCHI E NUOVI GETTI SPALLA 01 baggioli *(par.ug.=2*2) PILA 01 baggioli *(par.ug.=4*2) PILA 02 baggioli *(par.ug.=4*2) SPALLA 02 baggioli *(par.ug.=2*2)		4,00 8,00 8,00 8,00 4,00	0,600 0,600 0,600 0,600 0,600	0,600 0,600 0,600 0,600 0,600		1,440 2,880 2,880 2,880 1,440		
	SOMMANO...	mq					8,640	20,75	179,28
44 / 44 150	FORNITURA E POSA ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C SPALLA 01 Ø14 forcelle *(par.ug.=2*2*(6+6))*(lung.=0,50+ 0,54+0,50) PILA 01 Ø14 forcelle *(par.ug.=2*4*(6+6))*(lung.=0,50+ 0,54+0,50) PILA 02 Ø14 forcelle *(par.ug.=2*4*(6+6))*(lung.=0,50+ 0,54+0,50)		48,00 96,00 96,00	1,540 1,540 1,540		1,208 1,208 1,208	89,295 178,591 178,591		
	A R I P O R T A R E						446,477		457'538,42

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						446,477		457'538,42
45 / 45 144	SPALLA 02 Ø14 forcelle *(par.ug.=2*2*(6+6))*(lung.=0,50+0,54+0,50)	kg	48,00	1,540		1,208	89,295	1,30	696,50
	SOMMANO...						535,772		
	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI	mq						32,00	147,46
	SPALLA 01 baggioli *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,60+0,6+0,60+0,6)		4,00	2,400		0,080	0,768		
	PILA 01 baggioli *(par.ug.=2*4)*(lung.=0,60+0,60+0,60+0,60)		8,00	2,400		0,080	1,536		
	PILA 02 baggioli *(par.ug.=2*4)*(lung.=0,60+0,60+0,60+0,60)		8,00	2,400		0,080	1,536		
	SPALLA 02 baggioli *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,60+0,60+0,60+0,60)		4,00	2,400		0,080	0,768		
	SOMMANO...						4,608		
46 / 46 anas B.09.230.a	UTILIZZO DI BETONCINO COLABILE ESPANSIVO PREMISCELATO	dm³						2,46	1'700,35
	SPALLA 01 baggioli *(par.ug.=2*2)		4,00	6,000	6,000	0,800	115,200		
	PILA 01 baggioli *(par.ug.=4*2)		8,00	6,000	6,000	0,800	230,400		
	PILA 02 baggioli *(par.ug.=4*2)		8,00	6,000	6,000	0,800	230,400		
	SPALLA 02 baggioli *(par.ug.=2*2)		4,00	6,000	6,000	0,800	115,200		
	SOMMANO...						691,200		
47 / 47 NP 01	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TRAVI A "I" DELLE DIMENSIONI 75X100	ml						331,60	75'458,90
	campata spalla 1-pila 1 *(par.ug.=2*2)		4,00	18,470			73,880		
	campata pila 1- pila 2 *(par.ug.=2*2)		4,00	19,950			79,800		
	campata pila 2- spalla 2 *(par.ug.=2*2)		4,00	18,470			73,880		
	SOMMANO...						227,560		
48 / 48 anas B.09.208	BOCCIARDATURA MECCANICA O A MANO DI SUPERFICI CEMENTIZIE	mq						22,29	2'632,00
	CAMPATA 01 anima travi esistenti *(par.ug.=5*2*2)* (lung.=2,500-0,45)*(H/peso=0,10+0,70+0,10)		20,00	2,050		0,900	36,900		
	CAMPATA 02 anima travi esistenti *(par.ug.=6*2*2)* (lung.=2,500-0,45)*(H/peso=0,10+0,70+0,10)		24,00	2,050		0,900	44,280		
	CAMPATA 03 anima travi esistenti *(par.ug.=5*2*2)* (lung.=2,500-0,45)*(H/peso=0,10+0,70+0,10)		20,00	2,050		0,900	36,900		
	SOMMANO...						118,080		
49 / 49 anas B.09.020.3.1	INGHISAGGI DI GANCI BARRE DI ACCIAIO IN CALCESTRUZZO SEMPLICE, ARMATO O PRECOMPRESSO CON IMPIEGO DI RESINA EPOSSIDICA	n						9,30	24'800,03
	anima travi verticali *(par.ug.=2*(5+6+5)*2*(2,50/0,15))		1066,67				1'066,670		
	anima travi orizzontali *(par.ug.=2*(5+6+5)*(2,50/0,15)*3)		1600,00				1'600,000		
	SOMMANO...						2'666,670		
	A R I P O R T A R E								562'973,66

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								562'973,66
50 / 50 150	FORNITURA E POSA ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C Ø12 anima travi verticali *(par.ug.=2*(5+6+5)* (2,50/0,15)*2) Ø12 anima travi orizzontali *(par.ug.=2*(5+6+5)* (2,50/0,15)*3)*(lung.=0,10+0,22+0,10) Ø12 anima travi longitudinali *(par.ug.=2*(5+6+ 5)*2*5)		1066,67	0,600		0,888	568,322		
			1600,00	0,420		0,888	596,736		
			320,00	2,500		0,888	710,400		
	SOMMANO...	kg					1'875,458	1,30	2'438,10
51 / 51 anas B.09.220.2.a	MALTE PREMISCELATE TIXOTROPICA FIBRORINFORZATA CON FIBRE INORGANICHE - FINO AD UNO SPESSORE MAX DI CM 2 anima travi *(par.ug.=2*(5+6+5)*2)		64,00	2,500	0,700		112,000		
	SOMMANO...	mq					112,000	68,74	7'698,88
52 / 52 anas B.09.220.2.b	MALTE PREMISCELATE TIXOTROPICA FIBRORINFORZATA CON FIBRE INORGANICHE - PER OGNI CM IN PIU' anima travi *(par.ug.=2*(5+6+5)*2)		64,00	2,500	0,700	3,000	336,000		
	SOMMANO...	mq*cm					336,000	30,52	10'254,72
53 / 53 anas B.09.208	BOCCIARDATURA MECCANICA O A MANO DI SUPERFICI CEMENTIZIE CAMPATA 01 traversi appoggi *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,60+ 0,70+0,60) traversi centrali *(par.ug.=2*1)*(lung.=0,60+ 0,70+0,60) CAMPATA 02 traversi appoggi *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,60+ 0,70+0,60) traversi centrali *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,60+ 0,70+0,60) CAMPATA 03 traversi appoggi *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,60+ 0,70+0,60) traversi centrali *(par.ug.=2*1)*(lung.=0,60+ 0,70+0,60)		4,00	1,900	0,450		3,420		
			2,00	1,900	0,300		1,140		
			4,00	1,900	0,450		3,420		
			4,00	1,900	0,300		2,280		
			4,00	1,900	0,450		3,420		
			2,00	1,900	0,300		1,140		
	SOMMANO...	mq					14,820	22,29	330,34
54 / 54 anas B.09.020.3.1	INGHISAGGI DI GANCI BARRE DI ACCIAIO IN CALCESTRUZZO SEMPLICE, ARMATO O PRECOMPRESSO CON IMPIEGO DI RESINA EPOSSIDICA CAMPATA 01 traversi appoggi *(par.ug.=2*2*(3*3)) traversi centrali *(par.ug.=2*1*(3*3)) CAMPATA 02 traversi appoggi *(par.ug.=2*2*(3*3)) traversi centrali *(par.ug.=2*2*(3*3)) CAMPATA 03 traversi appoggi *(par.ug.=2*2*(3*3)) traversi centrali *(par.ug.=2*1*(3*3))		36,00				36,000		
			18,00				18,000		
			36,00				36,000		
			36,00				36,000		
			36,00				36,000		
			18,00				18,000		
	SOMMANO...	n					180,000	9,30	1'674,00
55 / 55 150	FORNITURA E POSA ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C CAMPATA 01 Ø26 inghisaggi *(par.ug.=2*2*(3*4))* (lung.=0,60+0,95) Ø26 inghisaggi *(par.ug.=2*(3*3))*(lung.=0,600+ 0,95) traverso sp 30 primo tratto		48,00	1,550		4,168	310,099		
			18,00	1,550		4,168	116,287		
	A R I P O R T A R E						426,386		585'369,70

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						426,386		585'369,70
	Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*4)*(lung.=0,14+0,27+0,58+0,27+0,14)		8,00	1,400		0,888	9,946		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,24+0,63+0,24+0,63+0,10+0,10)		4,00	1,940		0,888	6,891		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,24+0,67+0,24+0,67+0,10+0,10)		4,00	2,020		0,888	7,175		
	Ø12 staffe *(lung.=0,24+1,12+0,24+1,12+0,24+0,10+0,10)		2,00	3,160		0,888	5,612		
	Ø12 *(lung.=0,10+1,12+0,10)		2,00	1,320		0,888	2,344		
	Ø10 laterali *(par.ug.=2*(2+2))*(lung.=0,24+0,67+0,24)		8,00	1,150		0,617	5,676		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,47+0,14+0,99+0,30)		4,00	1,900		4,168	31,677		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,47+0,14+0,98+0,30)		4,00	1,890		4,168	31,510		
	traverso sp 30 secondo tratto								
	Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,35+0,31+0,58+0,47+0,21)		4,00	1,920		0,888	6,820		
	Ø12 *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,37+0,27+0,63+0,27+0,35)		4,00	1,890		0,888	6,713		
	Ø12 staffe *(lung.=0,24+0,69+0,24+0,69+0,10+0,10)		2,00	2,060		0,888	3,659		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,24+0,76+0,24+0,76+0,10+0,10)		4,00	2,200		0,888	7,814		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,24+0,99+0,24+0,99+0,10+0,10)		4,00	2,660		0,888	9,448		
	Ø12 *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,10+0,99+0,10)		4,00	1,190		0,888	4,227		
	Ø12 staffe *(lung.=0,24+0,64+0,24+0,64+0,10)		2,00	1,860		0,888	3,303		
	Ø10 laterali *(par.ug.=2*(2+2))*(lung.=0,24+0,92+0,24)		8,00	1,400		0,617	6,910		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,47+0,14+0,98+0,303)		4,00	1,893		4,168	31,560		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,50+0,37+0,98+0,30)		4,00	2,150		4,168	35,845		
	Ø26 longitudinali intero tratto *(par.ug.=2*(2+2))		8,00	2,040		4,168	68,022		
	traverso sp 45 primo tratto								
	Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*3*2)*(lung.=0,14+0,27+0,58+0,27+0,14)		12,00	1,400		0,888	14,918		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,63+0,39+0,63+0,10+0,10)		8,00	2,240		0,888	15,913		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,67+0,39+0,67+0,10+0,10)		8,00	2,320		0,888	16,481		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,39+1,12+0,39+1,12+0,10+0,10)		4,00	3,220		0,888	11,437		
	Ø12 *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,10+1,12+0,10)		4,00	1,320		0,888	4,689		
	Ø10 laterale *(par.ug.=2*2*(2+2))*(lung.=0,24+0,67+0,24)		16,00	1,150		0,617	11,353		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+0,99+0,30)		8,00	1,900		4,168	63,354		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+0,98+0,30)		8,00	1,890		4,168	63,020		
	traverso sp 45 secondo tratto								
	Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*3)*(lung.=0,35+0,31+0,58+0,47+0,21)		6,00	1,920		0,888	10,230		
	Ø12 *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,37+0,27+0,63+0,27+0,35)		8,00	1,890		0,888	13,427		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2,00)*(lung.=0,39+0,69+0,39+0,69+0,10+0,10)		4,00	2,360		0,888	8,383		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,76+0,39+0,76+0,10+0,10)		8,00	2,500		0,888	17,760		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,99+0,39+0,99+0,10+0,10)		8,00	2,960		0,888	21,028		
	Ø12 *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,10+0,99+0,10)		8,00	1,190		0,888	8,454		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2,00)*(lung.=0,39+0,64+0,39+0,64+0,10)		4,00	2,160		0,888	7,672		
	Ø10 *(par.ug.=2*2*(2+2))*(lung.=0,39+0,92+0,39)		16,00	1,700		0,617	16,782		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+0,98+0,303)		8,00	1,893		4,168	63,120		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*3)*(lung.=0,50+0,37+0,98+0,30)		12,00	2,150		4,168	107,534		
	Ø26 longitudinali intero tratto *(par.ug.=2*(2+2))		8,00	2,040		4,168	68,022		
	CAMPATA 02								
	Ø26 inghisaggi *(par.ug.=2*2*(3*4))*(lung.=0,600+0,95)		48,00	1,550		4,168	310,099		
	A R I P O R T A R E						1'565,214		585'369,70

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						1'565,214		585'369,70
	Ø26 inghisaggi *(par.ug.=2*2*(3*3))* (lung.=0,600+0,95) traverso sp 30 primo tratto Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*2*4)*(lung.=0,14+ 0,27+0,58+0,27+0,14) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,24+0,63+ 0,24+0,63+0,10+0,10) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,24+0,67+ 0,24+0,67+0,10+0,10) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,24+1,12+ 0,24+1,12+0,24+0,10+0,10) Ø12 *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,10+1,12+0,10) Ø10laterale *(par.ug.=2*2*(2+2))*(lung.=0,24+ 0,67+0,24) Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,99+0,30) Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,98+0,30) traverso sp 30 second tratto Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,35+ 0,31+0,58+0,47+0,21) Ø12 *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,37+0,27+0,63+ 0,27+0,35) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,24+0,69+ 0,24+0,69+0,10+0,10) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,24+0,76+ 0,24+0,76+0,10+0,10) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,24+0,99+ 0,24+0,99+0,10+0,10) Ø12 *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,10+0,99+0,10) Ø10laterale *(par.ug.=2*2*(2+2))*(lung.=0,24+ 0,67+0,24) Ø12 staffe *(par.ug.=2,00*2)*(lung.=0,24+0,64+ 0,24+0,64+0,10) Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,98+0,303) Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,50+0,37+ 0,98+0,30) Ø26 longitudinali intero tratto *(par.ug.=2*(2+2)) traverso sp 45 primo tratto Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*3*2)*(lung.=0,14+ 0,27+0,58+0,27+0,14) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,63+ 0,39+0,63+0,10+0,10) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,67+ 0,39+0,67+0,10+0,10) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,39+1,12+ 0,39+1,12+0,10+0,10) Ø12 *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,10+1,12+0,10) Ø10laterale *(par.ug.=2*2*(2+2))*(lung.=0,24+ 0,67+0,24) Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,99+0,30) Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,98+0,30) traverso sp 45 secondo tratto Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*3)*(lung.=0,35+ 0,31+0,58+0,47+0,21) Ø12 *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,37+0,27+0,63+ 0,27+0,35) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2,00)*(lung.=0,39+0,69+ 0,39+0,69+0,10+0,10) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,76+ 0,39+0,76+0,10+0,10) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,99+ 0,39+0,99+0,10+0,10) Ø12 *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,10+0,99+0,10) Ø12 staffe *(par.ug.=2*2,00)*(lung.=0,39+0,64+ 0,39+0,64+0,10) Ø10 *(par.ug.=2*2*(2+2))*(lung.=0,39+0,92+ 0,39) Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,98+0,303) Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*3)*(lung.=0,50+0,37+ 0,98+0,30)	36,00	1,550		4,168	232,574			
			16,00	1,400		0,888	19,891		
			8,00	1,940		0,888	13,782		
			8,00	2,020		0,888	14,350		
			4,00	3,160		0,888	11,224		
			4,00	1,320		0,888	4,689		
			16,00	1,150		0,617	11,353		
			8,00	1,900		4,168	63,354		
			8,00	1,890		4,168	63,020		
			8,00	1,920		0,888	13,640		
			8,00	1,890		0,888	13,427		
			4,00	2,060		0,888	7,317		
			8,00	2,200		0,888	15,629		
			8,00	2,660		0,888	18,897		
			8,00	1,190		0,888	8,454		
			16,00	1,150		0,617	11,353		
			4,00	1,860		0,888	6,607		
			8,00	1,893		4,168	63,120		
			8,00	2,150		4,168	71,690		
			8,00	2,040		4,168	68,022		
			12,00	1,400		0,888	14,918		
			8,00	2,240		0,888	15,913		
			8,00	2,320		0,888	16,481		
			4,00	3,220		0,888	11,437		
			4,00	1,320		0,888	4,689		
			16,00	1,150		0,617	11,353		
			8,00	1,900		4,168	63,354		
			8,00	1,890		4,168	63,020		
			6,00	1,920		0,888	10,230		
			8,00	1,890		0,888	13,427		
			4,00	2,360		0,888	8,383		
			8,00	2,500		0,888	17,760		
			8,00	2,960		0,888	21,028		
			8,00	1,190		0,888	8,454		
			4,00	2,160		0,888	7,672		
			16,00	1,700		0,617	16,782		
			8,00	1,893		4,168	63,120		
			12,00	2,150		4,168	107,534		
	A R I P O R T A R E						2'773,162		585'369,70

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						2'773,162		585'369,70
	Ø26 longitudinali intero tratto *(par.ug.=2*(2+2)) CAMPATA 03		8,00	2,040		4,168	68,022		
	Ø26 inghisaggi *(par.ug.=2*2*(3*4))* (lung.=0,60+0,95)		48,00	1,550		4,168	310,099		
	Ø26 inghisaggi *(par.ug.=2*(3*3))*(lung.=0,600+ 0,95)		18,00	1,550		4,168	116,287		
	traverso sp 30 primo tratto								
	Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*4)*(lung.=0,14+ 0,27+0,58+0,27+0,14)		8,00	1,400		0,888	9,946		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,24+0,63+ 0,24+0,63+0,10+0,10)		4,00	1,940		0,888	6,891		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,24+0,67+ 0,24+0,67+0,10+0,10)		4,00	2,020		0,888	7,175		
	Ø12 staffe *(lung.=0,24+1,12+0,24+1,12+0,24+ 0,10+0,10)		2,00	3,160		0,888	5,612		
	Ø12 *(lung.=0,10+1,12+0,10)		2,00	1,320		0,888	2,344		
	Ø10 laterali *(par.ug.=2*(2+2))*(lung.=0,24+ 0,67+0,24)		8,00	1,150		0,617	5,676		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,99+0,30)		4,00	1,900		4,168	31,677		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,98+0,30)		4,00	1,890		4,168	31,510		
	traverso sp 30 secondo tratto								
	Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,35+ 0,31+0,58+0,47+0,21)		4,00	1,920		0,888	6,820		
	Ø12 *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,37+0,27+0,63+ 0,27+0,35)		4,00	1,890		0,888	6,713		
	Ø12 staffe *(lung.=0,24+0,69+0,24+0,69+0,10+ 0,10)		2,00	2,060		0,888	3,659		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,24+0,76+ 0,24+0,76+0,10+0,10)		4,00	2,200		0,888	7,814		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,24+0,99+ 0,24+0,99+0,10+0,10)		4,00	2,660		0,888	9,448		
	Ø12 *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,10+0,99+0,10)		4,00	1,190		0,888	4,227		
	Ø12 staffe *(lung.=0,24+0,64+0,24+0,64+0,10)		2,00	1,860		0,888	3,303		
	Ø10 laterali *(par.ug.=2*(2+2))*(lung.=0,24+ 0,92+0,24)		8,00	1,400		0,617	6,910		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,98+0,303)		4,00	1,893		4,168	31,560		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,50+0,37+ 0,98+0,30)		4,00	2,150		4,168	35,845		
	Ø26 longitudinali intero tratto *(par.ug.=2*(2+2)) traverso sp 45 primo tratto		8,00	2,040		4,168	68,022		
	Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*3*2)*(lung.=0,14+ 0,27+0,58+0,27+0,14)		12,00	1,400		0,888	14,918		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,63+ 0,39+0,63+0,10+0,10)		8,00	2,240		0,888	15,913		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,67+ 0,39+0,67+0,10+0,10)		8,00	2,320		0,888	16,481		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,39+1,12+ 0,39+1,12+0,10+0,10)		4,00	3,220		0,888	11,437		
	Ø12 *(par.ug.=2*2)*(lung.=0,10+1,12+0,10)		4,00	1,320		0,888	4,689		
	Ø10 laterali *(par.ug.=2*2*(2+2))*(lung.=0,24+ 0,67+0,24)		16,00	1,150		0,617	11,353		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,99+0,30)		8,00	1,900		4,168	63,354		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,98+0,30)		8,00	1,890		4,168	63,020		
	traverso sp 45 secondo tratto								
	Ø12 perimetrali *(par.ug.=2*3)*(lung.=0,35+ 0,31+0,58+0,47+0,21)		6,00	1,920		0,888	10,230		
	Ø12 *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,37+0,27+0,63+ 0,27+0,35)		8,00	1,890		0,888	13,427		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2,00)*(lung.=0,39+0,69+ 0,39+0,69+0,10+0,10)		4,00	2,360		0,888	8,383		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,76+ 0,39+0,76+0,10+0,10)		8,00	2,500		0,888	17,760		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,39+0,99+ 0,39+0,99+0,10+0,10)		8,00	2,960		0,888	21,028		
	Ø12 *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,10+0,99+0,10)		8,00	1,190		0,888	8,454		
	Ø12 staffe *(par.ug.=2*2,00)*(lung.=0,39+0,64+ 0,39+0,64+0,10)		4,00	2,160		0,888	7,672		
	Ø10 *(par.ug.=2*2*(2+2))*(lung.=0,39+0,92+ 0,39)		16,00	1,700		0,617	16,782		
	Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=0,47+0,14+ 0,99+0,30)								
	A R I P O R T A R E						3'857,623		585'369,70

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						3'857,623		585'369,70
56 / 56 144	0,98+0,303) Ø26 incroci *(par.ug.=2*2*3)*(lung.=0,50+0,37+ 0,98+0,30) Ø26 longitudinali intero tratto *(par.ug.=2*(2+2))	kg	8,00	1,893		4,168	63,120	1,30	5'325,19
			12,00	2,150		4,168	107,534		
			8,00	2,040		4,168	68,022		
	SOMMANO...						4'096,299		
	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI CAMPATA 01								
	traversi *(par.ug.=2*3,00)*(lung.=0,73+0,73)		6,00	1,460		0,850	7,446		
	(par.ug.=2*3)*(lung.=0,98+0,98)		6,00	1,960		0,850	9,996		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,450	0,150		0,270		
			2,00	0,300	0,150		0,090		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,450	0,400		0,720		
			2,00	0,300	0,400		0,240		
	campata 02								
	traversi *(par.ug.=2*4)*(lung.=0,73+0,73)		8,00	1,460		0,850	9,928		
	(par.ug.=2*4)*(lung.=0,98+0,98)		8,00	1,960		0,850	13,328		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,450	0,150		0,270		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,300	0,150		0,180		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,450	0,400		0,720		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,300	0,400		0,480		
	campata 03								
	traversi *(par.ug.=2*3,00)*(lung.=0,73+0,73)		6,00	1,460		0,850	7,446		
	(par.ug.=2*3)*(lung.=0,98+0,98)		6,00	1,960		0,850	9,996		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,450	0,150		0,270		
			2,00	0,300	0,150		0,090		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,450	0,400		0,720		
			2,00	0,300	0,400		0,240		
	SOMMANO...						62,430	32,00	1'997,76
57 / 57 131	CALCESTRUZZO PER OPERE IN ELEVAZIONE CLASSE C 35/45 CAMPATA 01	mq						142,50	1'885,42
	traversi *(par.ug.=2*2)		4,00	0,730	0,450	0,850	1,117		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,150	0,450	0,070	0,019		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,980	0,450	0,850	1,499		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,150	0,450	0,070	0,019		
			2,00	0,730	0,450	0,850	0,558		
			2,00	0,150	0,450	0,070	0,009		
			2,00	0,980	0,450	0,850	0,750		
	CAMPATA 01								
	traversi *(par.ug.=2*2)		4,00	0,730	0,450	0,850	1,117		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,150	0,450	0,070	0,019		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,980	0,450	0,850	1,499		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,150	0,450	0,070	0,019		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,730	0,450	0,850	1,117		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,150	0,450	0,070	0,019		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,980	0,450	0,850	1,499		
	CAMPATA 03								
	traversi *(par.ug.=2*2)		4,00	0,730	0,450	0,850	1,117		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,150	0,450	0,070	0,019		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,980	0,450	0,850	1,499		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,150	0,450	0,070	0,019		
			2,00	0,730	0,450	0,850	0,558		
			2,00	0,150	0,450	0,070	0,009		
			2,00	0,980	0,450	0,850	0,750		
	SOMMANO...						13,231	142,50	1'885,42
58 / 58 135	SOVRAPPREZZO PER CONGLOMERATI CEMENTIZI C 35/45 per classi di esposizione XF1, XF2, XF3 CAMPATA 01	mc						142,50	1'885,42
	traversi *(par.ug.=2*2)		4,00	0,730	0,450	0,850	1,117		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,150	0,450	0,070	0,019		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,980	0,450	0,850	1,499		
	(par.ug.=2*2)		4,00	0,150	0,450	0,070	0,019		
			2,00	0,730	0,450	0,850	0,558		
			2,00	0,150	0,450	0,070	0,009		
	A R I P O R T A R E						3,221		594'578,07

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						3,221		594'578,07
	CAMPATA 01 traversi *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) CAMPATA 03 traversi *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2) 2,00 2,00 2,00		2,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 2,00 2,00 2,00	0,980 0,730 0,150 0,980 0,150 0,730 0,150 0,980 0,730 0,150 0,730 0,150 0,980	0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450 0,450	0,850 0,850 0,070 0,850 0,070 0,850 0,070 0,850 0,850 0,070 0,850 0,070 0,850	0,750 1,117 0,019 1,499 0,019 1,117 0,019 1,499 1,117 0,019 0,558 0,009 0,750		
	SOMMANO...	mc					13,231	6,40	84,68
59 / 59 anas B.03.045.e	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE GARANTITA - PER CALCESTRUZZO A RITIRO COMPENSATO Vedi voce n° 57 [mc 13.231]		142,50				1'885,418		
	SOMMANO...	%					1'885,418	10,00	188,54
60 / 60 096	VELETTA ORIZZONTALE O VERTICALE PREFABBRICATA IN C.A. A SBALZO raccordo *(larg.=0,57+0,12) CAMPATA 01 impalcato *(larg.=0,57+0,12) CAMPATA 02 impalcato *(larg.=0,57+0,12) CAMPATA 03 impalcato *(larg.=0,57+0,12) raccordo *(larg.=0,57+0,12) SOMMANO...		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	4,100 18,000 20,000 18,000 4,100	0,690 0,690 0,690 0,690 0,690		5,658 24,840 27,600 24,840 5,658		
	SOMMANO...	mq					88,596	65,00	5'758,74
61 / 61 144	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI raccordo testate *(lung.=1,15+0,60) CAMPATA 01 testata fianchi *(lung.=1,15+0,60) testata strada CAMPATA 02 testata strada CAMPATA 03 testata fianchi *(lung.=1,15+0,60) testata strada raccordo testate *(lung.=1,15+0,60) SOMMANO...		2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	1,750 4,100 1,750 0,170 18,000 20,000 1,750 0,170 18,000 1,750 4,100	0,330 0,330 0,330 0,180 0,150 0,150 0,330 0,180 0,150 0,330 0,330		1,155 2,706 1,155 0,061 5,400 6,000 1,155 0,061 5,400 1,155 2,706		
	SOMMANO...	mq					26,954	32,00	862,53
62 / 62 150	FORNITURA E POSA ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C raccordi Ø12 superiori *(par.ug.=2*(4,10/0,20))* (lung.=0,25+0,27+1,69+0,27+0,25) Ø12 inferiori *(par.ug.=2*(4,10/0,20))* (lung.=0,27+0,12+1,86+0,12+0,27) Ø14 staffe *(par.ug.=2*3*(4,10/0,20))* (lung.=0,34+0,27+0,34+0,27+0,10+0,10) CAMPATA 01 Ø12 superiori *(par.ug.=2*(18,00/0,20))*		41,00 41,00 123,00	2,730 2,640 1,420		0,888 0,888 1,208	99,394 96,117 210,989		
	A R I P O R T A R E						406,500		601'472,56

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						406,500		601'472,56
	(lung.=0,25+0,27+1,69+0,27+0,25) Ø14 forcelle *(par.ug.=2*(18,00/0,20))* (lung.=0,25+0,12+2,95+0,15) Ø12 inferiori *(par.ug.=2*(18,00/0,20))* (lung.=0,27+0,12+1,86+0,12+0,27) Ø12 connettori *(par.ug.=2*3(18,00/0,20))* (lung.=0,15+0,12) Ø14 staffe *(par.ug.=2*3*(18,00/0,20))* (lung.=0,34+0,27+0,34+0,27+0,10+0,10) CAMPATA 02 Ø12 superiori *(par.ug.=2*(20,00/0,20))* (lung.=0,25+0,27+1,69+0,27+0,25) Ø14 forcelle *(par.ug.=2*(20,00/0,20))* (lung.=0,25+0,12+2,95+0,15) Ø12 inferiori *(par.ug.=2*(20,00/0,20))* (lung.=0,27+0,12+1,86+0,12+0,27) Ø12 connettori *(par.ug.=2*3(20,00/0,20))* (lung.=0,15+0,12) Ø14 staffe *(par.ug.=2*3*(20,00/0,20))* (lung.=0,34+0,27+0,34+0,27+0,10+0,10) CAMPATA 03 Ø12 superiori *(par.ug.=2*(18,00/0,20))* (lung.=0,25+0,27+1,69+0,27+0,25) Ø14 forcelle *(par.ug.=2*(18,00/0,20))* (lung.=0,25+0,12+2,95+0,15) Ø12 inferiori *(par.ug.=2*(18,00/0,20))* (lung.=0,27+0,12+1,86+0,12+0,27) Ø12 connettori *(par.ug.=2*3(18,00/0,20))* (lung.=0,15+0,12) Ø14 staffe *(par.ug.=2*3*(18,00/0,20))* (lung.=0,34+0,27+0,34+0,27+0,10+0,10) raccordi Ø12 superiori *(par.ug.=2*(4,10/0,20))* (lung.=0,25+0,27+1,69+0,27+0,25) Ø12 inferiori *(par.ug.=2*(4,10/0,20))* (lung.=0,27+0,12+1,86+0,12+0,27) Ø14 staffe *(par.ug.=2*3*(4,10/0,20))* (lung.=0,34+0,27+0,34+0,27+0,10+0,10)		180,00	2,730		0,888	436,363		
			180,00	3,470		1,208	754,517		
			180,00	2,640		0,888	421,978		
			540,00	0,270		0,888	129,470		
			540,00	1,420		1,208	926,294		
			200,00	2,730		0,888	484,848		
			200,00	3,470		1,208	838,352		
			200,00	2,640		0,888	468,864		
			600,00	0,270		0,888	143,856		
			600,00	1,420		1,208	1'029,216		
			180,00	2,730		0,888	436,363		
			180,00	3,470		1,208	754,517		
			180,00	2,640		0,888	421,978		
			540,00	0,270		0,888	129,470		
			540,00	1,420		1,208	926,294		
			41,00	2,730		0,888	99,394		
			41,00	2,640		0,888	96,117		
			123,00	1,420		1,208	210,989		
	SOMMANO...	kg					9'115,380	1,30	11'849,99
63 / 63 anas B.09.260.a	CLS A RITIRO COMPENSATO PREMISCELATO, CONSISTENZA S4/S5 RCK ≥ 45 MPA E AGGREGATI CAMPATA 01 soletta CAMPATA 02 soletta CAMPATA 03 soletta		2,00	180,000	12,000	0,500	2'160,000		
			2,00	200,000	12,000	0,500	2'400,000		
			2,00	180,000	12,000	0,500	2'160,000		
	SOMMANO...	dm³					6'720,000	1,26	8'467,20
64 / 64 131	CALCESTRUZZO PER OPERE IN ELEVAZIONE CLASSE C 35/45 raccordi *(larg.=1,15+0,60) CAMPATA 01 marciapiede *(larg.=1,15+0,6) CAMPATA 02 marciapiede *(larg.=1,15+0,6) CAMPATA 03 marciapiede *(larg.=1,15+0,6) raccordi *(larg.=1,15+0,60)		2,00	4,100	1,750	0,330	4,736		
			2,00	18,000	1,750	0,330	20,790		
			2,00	18,000	0,170	0,180	1,102		
			2,00	20,000	1,750	0,330	23,100		
			2,00	20,000	0,170	0,180	1,224		
			2,00	18,000	1,750	0,330	20,790		
			2,00	18,000	0,170	0,180	1,102		
			2,00	4,100	1,750	0,330	4,736		
	SOMMANO...	mc					77,580	142,50	11'055,15
65 / 65 135	SOVRAPPREZZO PER CONGLOMERATI CEMENTIZI C 35/45 per classi di esposizione XF1, XF2, XF3								
	A R I P O R T A R E								632'844,90

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								632'844,90
	raccordi *(larg.=1,15+0,60)		2,00	4,100	1,750	0,330	4,736		
	CAMPATA 01								
	marciapiede *(larg.=1,15+0,6)		2,00	18,000	1,750	0,330	20,790		
			2,00	18,000	0,170	0,180	1,102		
	CAMPATA 02								
	marciapiede *(larg.=1,15+0,6)		2,00	20,000	1,750	0,330	23,100		
			2,00	20,000	0,170	0,180	1,224		
	CAMPATA 03								
	marciapiede *(larg.=1,15+0,6)		2,00	18,000	1,750	0,330	20,790		
			2,00	18,000	0,170	0,180	1,102		
	raccordi *(larg.=1,15+0,60)		2,00	4,100	1,750	0,330	4,736		
	SOMMANO...	mc					77,580	6,40	496,51
66 / 66 anas B.03.045.e	SOVRAPPREZZO PERCENTUALE PER CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE GARANTITA - PER CALCESTRUZZO A RITIRO COMPENSATO Vedi voce n° 64 [mc 77.580]		142,50				11'055,150		
	SOMMANO...	%					11'055,150	10,00	1'105,52
67 / 67 175	BOCCHETTA DI RACCOLTA E SCARICO DI ACQUE DA IMPALCATI								
	CAMPATA 01								
	bocchettoni *(par.ug.=2*2)		4,00				4,000		
	CAMPATA 02								
	bocchettoni *(par.ug.=2*2)		4,00				4,000		
	CAMPATA 03								
	bocchettoni *(par.ug.=2*2)		4,00				4,000		
	SOMMANO...	n					12,000	120,00	1'440,00
68 / 68 176	SCARICO PER PONTI IN ACCIAIO 260X500								
	CAMPATA 01								
	bocchettoni *(par.ug.=2*2)		4,00				4,000		
	CAMPATA 02								
	bocchettoni *(par.ug.=2*2)		4,00				4,000		
	CAMPATA 03								
	bocchettoni *(par.ug.=2*2)		4,00				4,000		
	SOMMANO...	n					12,000	150,00	1'800,00
69 / 69 anas I.01.010.c	TUBAZIONI IN PVC SERIE PESANTE - DIAMETRO ESTERNO MM 160								
	CAMPATA 01								
	tubo		2,00	2,800			5,600		
	(lung.=2,81+0,81+6,10)		2,00	9,720			19,440		
	CAMPATA 02								
	tubo *(par.ug.=2*2)*(lung.=2,81+0,81+6,10)		4,00	9,720			38,880		
	CAMPATA 03								
	tubo		2,00	2,800			5,600		
	(lung.=2,81+0,81+6,10)		2,00	9,720			19,440		
	SOMMANO...	ml					88,960	11,91	1'059,51
70 / 70 113	TRATTAMENTO IMPERMEABILIZZANTE ARMATO PER ESTRADOSSI DI IMPALCATI - SPALMATO A CALDO.								
	CAMPATA 01								
	impalcato			18,000	9,500		171,000		
	CAMPATA 02								
	impalcato			20,000	9,500		190,000		
	CAMPATA 03								
	impalcato			18,000	9,500		171,000		
	SOMMANO...	mq					532,000	16,00	8'512,00
71 / 71	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO								
	A R I P O R T A R E								647'258,44

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								647'258,44
027	BINDER raccordo spalla 01 *(lung.=2,00+4,10) CAMPATA 01 impalcato CAMPATA 02 impalcato CAMPATA 03 impalcato raccordo spalla 02 *(lung.=4,10+2,00)		2,20 2,20 2,20 2,20 2,20	6,100 18,000 20,000 18,000 6,100	9,500 9,500 9,500 9,500 9,500	0,060 0,060 0,060 0,060 0,060	7,649 22,572 25,080 22,572 7,649		
	SOMMANO...	ton					85,522	66,00	5'644,45
72 / 72 029	TAPPETO D'USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO sp 3 cm raccordo spalla 01 *(lung.=2,00+4,10) CAMPATA 01 impalcato CAMPATA 02 impalcato CAMPATA 03 impalcato raccordo spalla 02 *(lung.=4,10+2,00)			6,100 18,000 20,000 18,000 6,100	9,500 9,500 9,500 9,500 9,500		57,950 171,000 190,000 171,000 57,950		
	SOMMANO...	mq					647,900	6,50	4'211,35
73 / 74 167	MALTA EPOSSIDICA PER ALLETTAMENTO APPOGGI CAMPATA 01 allettamento appoggi *(par.ug.=4*2*2) CAMPATA 02 allettamento appoggi *(par.ug.=2*4*2) CAMPATA 03 allettamento appoggi *(par.ug.=4*2*2)		16,00 16,00 16,00	6,000 6,000 6,000	6,000 6,000 6,000	0,300 0,300 0,300	172,800 172,800 172,800		
	SOMMANO...	dm3					518,400	10,00	5'184,00
74 / 75 007	DEMOLIZIONE DI ELEMENTI STRUTTURALI IN C.C.A. CAMPATA 01 testate soletta CAMPATA 02 testate soletta CAMPATA 03 testate soletta		2,00 2,00 2,00	7,000 7,000 7,000	0,300 0,300 0,300	0,200 0,200 0,200	0,840 0,840 0,840		
	SOMMANO...	mc					2,520	95,00	239,40
75 / 76 anas B.09.020.1	SISTEMAZIONE FERRI DI ARMATURA ESISTENTE PER PREPARAZIONE NUOVI LAVORI IN C.A. CAMPATA 01 testate soletta CAMPATA 02 testate soletta CAMPATA 03 testate soletta		2,00 2,00 2,00	7,000 7,000 7,000	0,300 0,300 0,300		4,200 4,200 4,200		
	SOMMANO...	mq					12,600	6,03	75,98
76 / 77 anas B.09.020.2	PASSIVAZIONE DEI FERRI DI ARMATURA CAMPATA 01 testate soletta CAMPATA 02 testate soletta CAMPATA 03 testate soletta		2,00 2,00 2,00	7,000 7,000 7,000	0,300 0,300 0,300		4,200 4,200 4,200		
	SOMMANO...	mq					12,600	3,21	40,45
	A R I P O R T A R E								662'654,07

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								662'654,07
77 / 78 anas B.09.212	PRETRATTAMENTO SUPERFICI IN CLS PER CONTATTO FRA VECCHI E NUOVI GETTI CAMPATA 01 testate soletta CAMPATA 02 testate soletta CAMPATA 03 testate soletta		2,00	7,000	0,300		4,200		
			2,00	7,000	0,300		4,200		
			2,00	7,000	0,300		4,200		
	SOMMANO...	mq					12,600	20,75	261,45
78 / 79 anas B.09.230.b	UTILIZZO DI BETONCINO COLABILE ESPANSIVO PRERMISCELATO RINFORZATO CON FIBRE IN ACCIAIO CAMPATA 01 testate soletta CAMPATA 02 testate soletta CAMPATA 03 testate soletta		2,00	70,000	3,000	2,000	840,000		
			2,00	70,000	3,000	2,000	840,000		
			2,00	70,000	3,000	2,000	840,000		
	SOMMANO...	dm³					2'520,000	2,82	7'106,40
79 / 80 171	GIUNTO DI DILATAZIONE IN BARRE DI GOMMA ARMATA - SCORRIMENTI FINO A MM 100 PILA 01 giunto PILA 02 giunto			9,500			9,500		
				9,500			9,500		
	SOMMANO...	ml					19,000	900,00	17'100,00
80 / 81 174	GIUNTO DI CORDOLO PER MARCIAPIEDI PILA 01 giunto PILA 02 giunto		2,00	1,750			3,500		
			2,00	1,750			3,500		
	SOMMANO...	ml					7,000	140,00	980,00
81 / 73 159	APPARECCHIO DI APPOGGIO IN ACCIAIO- TEFLON - TIPO FISSO PER CARICHI FINO A 250 TON CAMPATA 01 appoggi *(par.ug.=4*2) CAMPATA 02 appoggi *(par.ug.=2*4) CAMPATA 03 appoggi *(par.ug.=4*2)		8,00		2,000	61,000	976,000		
			8,00		2,000	61,000	976,000		
			8,00		2,000	61,000	976,000		
						44,602	44,602		
	SOMMANO...	ton					2'972,602	9,26	27'526,29
82 / 85 083	FORNITURA E POSA DI PANNELLI METALLICI IN RETE impalcato		2,00	20,000			40,000		
	SOMMANO...	ml					40,000	160,00	6'400,00
83 / 86 084	RINGHIERA PARAPETTO CON TUBI PASSANTI CAMPATA 01 parapetto CAMPATA 02 parapetto CAMPATA 03 parapetto		2,00	18,000			36,000		
			2,00	20,000			40,000		
			2,00	18,000			36,000		
	A R I P O R T A R E						112,000		722'028,21

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								755'062,02
	Tombinamento (SpCat 2)								
87 / 87 247	SCAVO DI SBANCAMENTO (par.ug.=2,00/2)*(lung.=8,50+12,00+8,50)		1,00	29,000	4,000	3,000	348,000		
	SOMMANO...	mc					348,000	5,00	1'740,00
88 / 88 002	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA scatolare *(lung.=1,00+12,00+1,00)*(larg.=0,50+3,50+0,50) muri *(par.ug.=2*2)		4,00	14,000 2,500	4,500 1,500	0,300 0,300	18,900 4,500		
	SOMMANO...	mc					23,400	11,50	269,10
89 / 89 021	MISTO GRANULARE STABILIZZATO scatolare *(lung.=1,00+12,00+1,00)*(larg.=0,50+3,50+0,50) muri		4,00	14,000 2,500	4,500 1,500	0,200 0,200	12,600 3,000		
	SOMMANO...	mc					15,600	35,50	553,80
90 / 90 122	CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE CLASSE C8/10 scatolare *(lung.=1,00+12,00+1,00)*(larg.=0,50+3,50+0,50) muri		4,00	14,000 2,500	4,500 1,500	0,100 0,100	6,300 1,500		
	SOMMANO...	mc					7,800	85,00	663,00
91 / 91 NP 02	SCATOLARE PREFABBRICATO CARRABILE IN C.A. MODULARE DI SEZIONE UTILE 3.50X3.00 CM		6,00	2,000			12,000		
	SOMMANO...	ml					12,000	1'495,00	17'940,00
92 / 92 144	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI cordoli barriera *(larg.=0,77+0,45+0,32) cordoli barriera cordoli barriera		2,00 2,00 2,00	8,500 1,500 0,600	1,540 0,320 0,450		26,180 0,960 0,540		
	SOMMANO...	mq					27,680	32,00	885,76
93 / 93 131	CALCESTRUZZO PER OPERE IN ELEVAZIONE CLASSE C 35/45 cordoli barriera cordoli barriera		2,00 2,00	8,500 8,500	1,500 0,600	0,320 0,450	8,160 4,590		
	SOMMANO...	mc					12,750	142,50	1'816,88
94 / 94 150	FORNITURA E POSA ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C Vedi voce n° 93 [mc 12.750] arrotondamento		100,00	2,485			1'275,000 -2,485		
	Sommano positivi...	kg					1'275,000		
	Sommano negativi...	kg					-2,485		
	SOMMANO...	kg					1'272,515	1,30	1'654,27
95 / 95 025	BASE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CEMENTATO			10,250	7,850	0,374	30,093		
	SOMMANO...	mc					30,093	49,50	1'489,60
	A R I P O R T A R E								782'074,43

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								782'074,43
96 / 96 026	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE pacchetto stradale		2,20	10,250	7,850	0,100	17,702		
	SOMMANO...	ton					17,702	62,00	1'097,52
97 / 97 027	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO BINDER pacchetto stradale		2,20	10,250	7,850	0,070	12,391		
	SOMMANO...	ton					12,391	66,00	817,81
98 / 98 029	TAPPETO D'USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO sp 3 cm pacchetto stradale			10,250	7,850		80,463		
	SOMMANO...	mq					80,463	6,50	523,01
99 / 99 anas G.02.004.d	BORDO PONTE NASTRO E PALETTI CLASSE H3 laterali *(lung.=1,00+8,50+1,00)		2,00	10,500			21,000		
	SOMMANO...	ml					21,000	162,87	3'420,27
100 / 100 144	CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI muri fondazioni *(par.ug.=2*2*2)*(lung.=2,500+ 2,00) muri elevazione *(par.ug.=2*2*2) muri cordolo *(larg.=0,21+0,30) muri testate *(par.ug.=2*2*2)		8,00 8,00 2,00 8,00	4,500 2,500 3,860 0,300	0,300 3,420 0,510 3,420		10,800 68,400 3,937 8,208		
	SOMMANO...	mq					91,345	32,00	2'923,04
101 / 101 129	CALCESTRUZZO PER OPERE IN ELEVAZIONE CLASSE C 28/35 muri fondazioni *(par.ug.=2*2)*(lung.=2,500+ 2,00) muri elevazione *(par.ug.=2*2) muri cordolo		4,00 4,00 2,00	4,500 2,500 3,860	1,500 3,420 0,300	0,300 0,300 0,210	8,100 10,260 0,486		
	SOMMANO...	mc					18,846	130,00	2'449,98
102 / 102 150	FORNITURA E POSA ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C Vedi voce n° 101 [mc 18.846]		120,00				2'261,520		
	SOMMANO...	kg					2'261,520	1,30	2'939,98
103 / 103 e.r. 24.10.005.e	FORNITURA E POSA IN OPERA CON PIETREME CALCARE DI CAVA PER DIFESA SPONDALI imbocco scatolari *(lung.=3,50+3,50)* (larg.=3,70+3,50+3,70)		2,00	7,000	10,900	0,500	76,300		
	SOMMANO...	mc					76,300	49,20	3'753,96
	Parziale LAVORI A MISURA euro								800'000,00
	T O T A L E euro								800'000,00
	Data, _____								
	A R I P O R T A R E								800'000,00

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena

[illegible]

COMMITTENTE: Provincia di Forlì e Cesena